

آیت‌ا... مهدوی‌کنی به‌وحدت‌شکنان: دعوا کنید!

رئیس مجلس خبرگان رهبری را بیابانیکه ده‌ها بار به دوستانی که به جبهه متحد اصولگرایان نیوسته‌اند سفارش به وحدت کرده‌ام به مزاح گفت: «توصیه‌ام به آن‌ها این است که با هم دعوا کنید».



آیتا... محمدرضا مهدوی کنی در گفت‌وگو با مهر در خصوص همایش‌های اخیر اصولگرایان استان تهران و سراسر کشور که در هفته‌های گذشته با حضور پررنگ مردم و اصولگرایان برگزار شد گفت: مهم‌ترین پیام برگزاری این گونه همایش‌ها این است که اصولگرایان باید با صداقت و صفا انقلاب را حفظ کنند و وحدت اصولگرایان امری ضروری برای حفظ انقلاب و دستاوردهای عظیم آن است. وی تأکید کرد: معتقدم اصولگرایان باید یاد واحد و اتحاد در برابر دشمنان انقلاب اسلامی ایستادگی کنند. رئیس مجلس خبرگان رهبری به تأثیر برگزاری این همایش‌ها بر وحدت بیشتر اصولگرایان اشاره کرد و گفت: جمع دوستان با یکدیگر دل‌ها را به هم نزدیک‌تر می‌کنند همانگونه که خداوند مردم را به نماز جماعت دعوت کرده است. آیتا... مهدوی‌کنی در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه «توصیه نهایی شما به گروه‌هایی که هنوز به جبهه متحد اصولگرایان نیوستند چیست،» با بیان اینکه ده‌ها بار به این دوستان سفارش به وحدت کرده‌ام به مزاح گفت: «توصیه‌ام به آن‌ها این است که با هم دعوا کنید».

سیاه‌پالش امنیتی‌دشمنان در فضای انتخاباتی‌هوشمندانه بر خوردمی‌کند

معاون سیاسی پیشین سیاه گفت: با توجه به تجربه انتخابات سال ۸۸ اگر دشمنان بخواهند در داخل کشور ما و در فضای انتخاباتی جالش‌های امنیتی ایجاد کنند، قطعا سیاه با این مسأله هوشمندانه برخورد می‌کند. یدا...جوانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به در پیش بودن انتخابات آینده مجلس اظهار کرد: «رسالت سیاه پاسداران این است که اگر دشمن در جایی به دنبال توطئه، ایجاد بی ثباتی، ناآرامی و چالش‌های امنیتی

است حضور پیدا کرده و توطئه را خنثی کند» وی با بیان اینکه «شمن به دنبال این است که این انقلاب را شکست دهد و بر ملت ایران مسلط شود» تصریح کرد: گروه‌های سیاسی نباید به دشمن دل خوش کنند و امید پیدا کنند، چرا که اگر دشمن بر ایران مسلط شود به آن‌ها هم رحم نمی‌کند. دشمن می‌خواهد از فضای کشور استفاده‌ای‌بازی کند و گروه‌ها جریان‌های سیاسی باید باشند که عزت، استقلال و آینده ایران در گرو وحدت، خاظر نشان کرد: «اگر هوشیاری و هوشمندی و حرکت پشت سر رهبری است، مشاور نمایند و فقیه در سیاه خاطرنشان کرد: «اگر هوشیاری و هوشمندی باشد و وحدت و انسجام حفظ شود، توطئه‌های دشمن خنثی می‌شوند، ولی اگر غیر از این باشد گروه‌هایی که به دنبال ایجاد تفرقه، پاسبانامیدی و تضعیف نظام و رهبری هستند باید بدانند که خواسته یا ناخواسته ستون پنجم دشمن شده‌اند و عمل‌انقش ستون پنجم را برای دولت بازی می‌کنند. جوانی با بیان اینکه «هم‌تیرین وظیفه جربان‌تاسیسی در داخل کشور این است که هوشمندانه و عاقلانه با مسائل برخورد کنند» تصریح کرد: تهدیدات امروز دشمن، تهدیداتی قابل مطالعه است و این مسأله به خاطر پیشرفت‌ها و دست‌آوردهای ماست، وقتی دشمن به خاطر پیشرفت‌های کشور، این نظام و ملت را تهدید می‌کند، عقل حکم می‌کند که مردم، گروه‌ها و جریان‌ها در داخل کشور وحدت، انسجام و همدلی خود را بیشتر کنند و برای این منظور باید در چارچوب قانون حرکت کنند و قانون، محور حرکت را رهبری و ولایت فقیه می‌داند. امام(ره) فرمودند: پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت آسیبی نرسد و این پشتیبانی فقط مربوط به توده‌ها نیست بلکه گروه‌ها، احزاب و نخبگان سیاسی و فرهیختگان نیز باید پشتیبان ولایت فقیه باشند. وی با اشاره به اینکه «ولایت در جامعه ما حکم امام را دارد و توده‌ها نیز حکم امت را دارند» تأکید کرد: در نظام امت و امامت، امت باید به‌طور منسجم پشت سر امام خود باشد و اگر خروجی هوشمندی گروه‌های سیاسی، انسجام امت باشد قطعا دشمن به هیچ نتیجه‌ای نمی‌تواند برسد. معاون سیاسی پیشین سیاه در ادامه‌از آماجگی سیاه برای برخورد با هر گونه چالش امنیتی از جمله به دوران انتخابات خبر داد و گفت: سیاه به دلیل رسالتی که دارد، با رصدی که انجام می‌دهد و برآوردهایی که حاصل می‌کند در راستای دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن و حفظ ثبات، آرامش و امنیت و شتاب بخشیدن به حرکت‌ها و پیشرفت‌های انقلابی هر کاری که لازم باشد انجام می‌دهد و اگر به فرض دشمنان در فضای انتخاباتی چالش‌های امنیتی ایجاد کنند، سیاه با این مسأله هوشمندانه برخورد می‌کند. جوانی در پایان اضافه کرد: در فقی نمی‌کند که دشمن با تجهیز گروه‌گی مثل جندالشعیلان مربوط به عبدالملک ربگی در جنوب شرق کشور یا با تجهیز گروه‌های تروریستی مثل بلک ک و پرک در شمال غرب بخواهد چالش امنیتی ایجاد کند یا اینکه مثلا در داخل کشور و در تهران بخواهد اخلاا امنیتی ایجاد کند سیاه در همه این حوزه‌ها هوشمندانه رصد می‌کند و وظیفه خود را در راستای خنثی سازی توطئه‌های دشمنان انجام می‌دهد.

- پلیس آمریکا روز گذشته، ۲۹ معترض جنبش «فتح‌وال‌استربت» که در پیارک «یورفراند» فلوریدا جادر زده بودند و حاضر به ترک محل نشدند را بازداشت کرد.
- رابرت فیسک، تحلیلگر انگلیسی روزنامه «بندپندنت» با اشاره به ورود دانشجویان ایرانی به سفارت انگلیس در تهران: اتخاذ تصمیمات خصمانه انگلیس علیه ایران، علت تنفر ایرانی‌ها از این کشور است.
- مقام‌های دولت عراق اعلام کردند: شمار تلفات درگیری‌ها در این کشور در ماه نوامبر در مقایسه با اکتبر با کاهش چشمگیری مواجه بوده‌است.
- آمار ماه گذشته همچنین نشان می‌دهد که در درگیری‌ها در عراق ۳۲۵ تن شامل ۲۰۵ نیروی امنیتی زخمی شدند.

پاسخ سرد دیپلمات‌های بازگشته از انگلیس به دانشجویان استقبال کننده

مهمانیر ست: انگلیسی‌ها منتظر رفتار متقابل باشند



کرد و اگر قرار باشد در خصوص ارتباط با انگلیس تصمیمی گرفته نشود حتماً آن تصمیم در راستای منافع کشور اتخاذ خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه در پاسخ به سؤالی درخصوص عملکرد اتحادیه اروپا افزود: دولت انگلیس تمام تلاش خود را به کار گرفته است که ارتباط خود با ایران را بین ایران و اتحادیه اروپا تعمیم دهد، البته ما به کشورهای اروپایی گفته‌ایم که رابطه خود را با ایران به دلیل حاشیه‌هایی که انگلیس ایجاد می‌کند دچار مشکل نکنید. بدون شک دولت بریتانیا تاوان رفتار نامناسبش را با مردم ایران در سال‌های اخیر خواهد داد.

با بدرقه رسمی دولت انگلیس به خاک کشورمان بازگشتیم
کاردار سفارت کشورمان در انگلیس پس از ورود به فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران گفت: با وجود تمامی فشارها، تمامی کارکنان سفارت ایران در لندن با بدرقه رسمی دولت انگلیس با عزت خاک این کشور را ترک کردند.
اسلامیان کاردار سفارت کشورمان در انگلیس پس از ورود به فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران با بیابن مطلب فوق و در پاسخ به سؤالی تأکید کرد که هیچ عملی‌ای در چند روز گذشته به سفارت‌خانه ایران در لندن تحمیرهای اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران فاقد ارزش است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: روابط بین‌الملل در دنیای کنونی روابطی است که نیاز کشورها به یکدیگر مساوی است، لذا معتقدم تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران فاقد ارزش است. محمد کریمی‌راد در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی مهر با اشاره به تهدیدات انگلیس بعد از کاهش رابطه با این کشور گفت: ایران بیدی نیست که از تهدیدهای انگلیس و هم پیمانانش ترسد. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس ادامه داد: انگلیس به خشمش آمده چون اعتبار و آبروش در جهان از دست رفته است. وی با بیان اینکه تصمیم سیاسی را کاهش رابطه با انگلیس اقتدار ملی نظام جمهوری اسلامی را ثابت کرد، گفت: کار انگلیس با تحریم و تهدید ایران پیش نخواهد رفت و به هیچ وجه آسیبی به کشورمان وارد نخواهد شد، بلکه خود آن‌ها ضرر خواهند کرد.

نماینده بهترین گز نه در برابر ایران است
نماینده روسیه در سازمان ملل متحد با انتقاد از فشارهای غرب به ایران برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای صلح آمیز خود تأکید کرد: گفت‌وگو بهترین گزینه برای حل موضوع ایران است. به گزارش ایندیا تایمز، «یتالی چور کین» که در یک کنفرانس

کواکبیان

شروط خاتمی بر برای دلسوزی و برگزاری مطلوب انتخابات بود

در نهایت ۸۸ تقلب نشد اما تابخواهیم تخلفات صورت گرفت

عین حال تأکید داریم که عواملی که به بهانه آن ما را تحریم کردند، باید با فعالیت‌های دیپلماتیک به گونه‌ای حل شود که کمترین تحریم و قطعنامه بر علیه ما صادر شود. دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: اولین پنجم حزب مردم سالاری نیز طرح‌های ۳۰ گانه مربوط به اصلاح قانون انتخابات، احزاب و مطبوعات است. کواکبیان یادآور شد: بر اساس مصوبه‌ای در مجلس پنجم، اگر حتی کسی رد صلاحیت شد، وقتی که مستندات رد صلاحیت را خواست، شورای نگهبان موظف است آن دلایل و مستندات را در اختیار او بگذارد. وی افزود: معتقدیم در شرایط فعلی رد صلاحیت‌هایی که به شکل مجلس چهارم و هفتم بود، را نخواهیم داشت چرا که رد صلاحیت‌هایی به آن شکل باعث عدم مشارکت مردم در انتخابات می‌شود. دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: در حزب مردم سالاری مصوب کردیم که اگر برای ۵۰ کرسی مجلس نهم بتوانیم نامزد انتخاباتی داشته باشیم حتماً لیست انتخاباتی در سراسر کشور خواهیم داد و الا به هر گونه توصیه خواهیم کرد که در انتخابات شرکت کنند اما خودمان نمی‌توانیم فعال باشیم. وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه نظر شما راجع به اصلاح‌طلبانی که تحریم انتخابات را دنبال می‌کنند چیست؟ گفت: من اصلاح‌طلبانی که قصد تحریم انتخابات را داشته باشند را ندیده‌ام، البته تعدادی در خارج از کشور که هیچ‌گاه با نظام نبوده، و هواره در صدد تحریم هستند اما اصلاح‌طلبان داخل کشور به دنبال تحریم نیستند و فقط تعدادی قصد سکوت در انتخابات دارند. کواکبیان در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه جقدر نگران سلامت انتخابات و دخالت دولت در آن هستید؟ گفت: بعد می‌دانم که فضای انتخاباتی به سمتی رود که دولت بخواهد در وسط معر که انتخابات مقابل قوه قضایه که کمیته پیشگیری از جرایم انتخاباتی را تشکیل داده، بایستد. وی افزود: بنده خود بارها باهم گفتیم که در انتخابات ۸۸ تقلب نشد اما تا بخواهیم تخلفات صورت گرفت، یعنی اگر جلوی آن تخلفات گرفته می‌شد، شاید حوادث بعد از انتخابات پیش نمی‌آمد. کواکبیان با تأکید بر اینکه قوه قضایه جبهه پیشرو در مقابل تخلفات انتخاباتی بایستد، گفت: برخی شنیده‌های ما حکایت از آن دارد که از امکانات دولتی قرار است در انتخابات سوء استفاده‌های جدی شود؛ اگر چه امیدواریم این گزارشات دروغ باشد اما معتقدیم قوه قضایه باید با قدرت در مقابل این تخلفات بایستد. وی افزود: معتقدم که جبهه شعار اصولگرایان نمی‌تواند در نهایت جبهه پایداری را متقاعد کند که با آن‌ها وحدت کنند، چرا که برخی اعضای جبهه پایداری برخی از اعضای جبهه متحد اصولگرایان را اصولگرا نمی‌دانند. عضو فراسیون خط امام(ره) مجلس شورای اسلامی افزود: برخی از اعضای جبهه پایداری هنوز هم احمدی‌نژاد را یک اصولگرای واقعی می‌دانند و می‌گویند او فقط ۱۱ روز جاده خاکی رفت اما به جاده اصلی برگشت اما برخی دیگر از اصولگرایان معتقدند که آن ۱۱ روز با خط و نشان دادن جدی احمدی‌نژاد همراه بود. وی خاطرنشان کرد: البته من در جلسه‌ای از آیتا... مهدوی‌کنی گلابی کردم و گفتم که شما رئیس خبرگان هستید و باید پدر معنوی همه گروه‌های سیاسی باشید و درست نیست که محوری وحدت یک نفر سیاسی کشور باشید اما همین وجود هم برخی از اصولگرایان هم حرف ایشان را گوش نمی‌دهد که نشان می‌دهد مشکلات اصولگرایان بسیار جدی‌تر از این است که

بررسی گزارش کمیته تفحص از شورای عالی ایرانیان در مجلس

دبیر کمیته تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان از بررسی گزارش مقدماتی این کمیته بعد از تعطیلات این هفته مجلس و با حضور همه اعضای کمیته خبر داد و گفت: بدین منظور کمیته تفحص از شورا هفته آینده تشکیل جلسه می‌دهد. نماینده مردم ایلام، ایوان، مهران، شیروان و چرداول در مجلس شورای اسلامی افزود: گزارش مقدماتی از تفحص باید با تأیید کل اعضا به تصویب برسد و به همین دلیل این جلسه با حضور همه اعضای کمیته تشکیل می‌شود. دبیر کمیته تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان بعد از تعطیلات این هفته خبر داد و گفت: بدین منظور کمیته تفحص از شورا بعد از این جلسه، موبه کمیته تفحص از شورا به کمیسیون امنیت ملی مجلس ارجاع می‌شود و پس از آن به محن علنی مجلس می‌رسد. ۱۶ آذر قنبری از نمایان شدن گزارش تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان خبر داد و گفت: تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان به اتمام رسید و در جلسه‌ای با حضور همه اعضا که تاریخ آن مشخص نیست به تصویب می‌رسد. طرح تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان خارج از کشور پنجم آبان‌ماه سال گذشته توسط مجلس تصویب شد و کمیته‌ای متشکل از ۱۵ عضو در ۴ محور مامور بررسی تخلفات شورای عالی ایرانیان شد.

وزیر اقتصاد توانست بیشتر نمایندگان را قانع کند

عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس اظهار داشت: هفته گذشته وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور پیدا کرد و به سؤال نمایندگان پاسخ داد. به گزارش ایسنا، محمدرضا خباز گفت: تعداد نمایندگان سؤال کننده از وزیر زیاد بود اما وزیر به همه سؤالات پاسخ داد و توانست بیشتر نمایندگان را قانع کند، اما همچنان برخی نمایندگان از پاسخ‌های حسینی قانع نشدند و قرار شد که سؤال‌هایشان را در جلسات بعدی دوبار مطرح کنند. خباز افزود: همچنین تصمیم داشتیم که بعد از پاسخ به سؤالات توسط وزیر، گزارش تحقیق و تفحص بانک‌ها را نهایی کنیم اما متأسفانه فرصت نماند. وی گفت: در جلسه گذشته کمیسیون اقتصادی عده‌ای از صندوق فولاد کشور به کمیسیون آمده بودند و ما نیز از وزیر خواستیم که به سؤالات آن‌ها پاسخ دهد و حسینی نیز پس از پاسخگویی به سؤالات نمایندگان به سؤال این افراد پاسخ داد و از این رو دیگر فرصتی برای نهایی کرن گزارش تحقیق و تفحص از بانک‌ها باقی نماند.

مجازات اخلاا کنندگان در نظام اقتصادی کشور اعدام است

عضو کمیسیون اصل نود در خصوص میزان مجازات عوامل فساد مالی اخیر گفت: با توجه به بحث‌هایی که مطرح شد اگر تفهیم اتهام به متهمان «اخلال در نظام اقتصادی کشور» باشد حکم آنان اعدام خواهد بود. غلامرضا اسدالهی به گفت‌وگو با مهر، با اشاره به فشارهای وارد شده به دادستان کل کشور در روند رسیدگی به پرونده فساد بانکی اخیر گفت: جیت الاسلام حسینی از‌ای

نیرویی مجرب است که سابقه کار بر پرونده‌های فساد را دارد. وی افزود: با برنامه ریزی‌هایی که را ابتدا انجام داده تاکنون بسیار خوب عمل کرده و روند پرونده با کارشناسی جلوتر افت‌ه است. البته طبیعی است که پرونده‌ای که برخی از دست‌اندرکاران در سطوح بالای مدیریت مطرح هستند یک سری جو قضایی‌ها علیه شخص مسؤول بپیگری و دستگاه قضایی مطرح شود. عضو کمیسیون اصل ۹۰ داد: مطالبه مردم این است که دستگاه قضایی به پرونده فساد‌های اخیر با فاعلیت و به دور از پیروزی‌ها و حشال‌هایی که پیش می‌آید رسیدگی کند و هر فردی در هر ده‌ای که هست اگر مرتکب جرمی شده باید پاسخگو باشد و به فعالیت و جرم‌های او رسیدگی شود. اسدالهی تأکید کرد: معتقدم رئیس جمهور و نمایندگان مجلس باید کمک کنند تا قوه قضایه در کمال آرامش و در یک جو قضایی به دور از مسایل سیاسی به این پرونده رسیدگی کند، نماینده مردم تباباد و تربت جام در پاسخ به این سؤال که فشارهای وارد شده به حسینی از‌ای از چه ناحیه‌ای است، گفت: برخی از افرادی که در این پرونده دخیل و گروه ر‌یا را حمایت کردندو امکانات در اختیار آن‌ها گذاشتند امروز با فردا به پای میز محاسبات کشانده می‌شوند لذا این افراد برای اینکه سیستم نتوانند به آن‌ها دسترسی پیدا کنند فضا سازی می‌کنند و می‌خواهند برای خود شمشیر امن ایجاد کنند تا اگر دستگاه قضایی آن‌ها را به عنوان متهم احضار کرد بگویند برخورد با سیاسی است.

- فرمانده نیروی انتظامی از معرفی ۱۲ بازداشت شده مجاری باغ فیکو به مراجع قضایی خبر داد.
- اسماعیل احمدی مقدم در حاشیه افتتاحیه طرح زمستانی پلیس راهور با اعلام خبر دستگیری حدود ۱۲ نفر در مجرای باغ فیکو، اظهار کرد: دستگیرشدگان به مراجع قضایی معرفی شدند.
- دفتر تحکیم وحدت در بیانیه‌ای پیشنهاد که محل فلی سفارت انگلستان به محل دائمی نهاد بین‌المللی ضداستکباری در راستای تقویت جبهه اسلامی در کشورهای اروپایی تبدیل شود.
- دبیر جنبش مخالفان سفارت انگلیس و ورود تجمع دانشجویان مقابل سفارت انگلیس و ورود به آن گفت: یکی از برکات این اتفاق قطع رابطه انگلیس با ایران بود که جنبش دانشجویی مدت‌ها دنبال آن بود.

عضو هیأت ریسه مجلس:

تعداد امضاهای طرح سؤال از رییس جمهور زیر حد تصاب است



عضو هیأت ریسه مجلس با بیان اینکه احتمالاً طرح نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان در مجلس نهم اجرایی می شود، تأکید کرد که دولت باید لایحه بودجه ۹۱ را در زمان مقرر برای رسیدگی تقدیم مجلس کند.
حسین سبحانی‌نیا نماینده مردم نیشابور و عضو هیأت ریسه مجلس با اشاره به طرح سؤال از رییس جمهور و تعداد امضاهای این طرح، اظهار داشت: هنوز تعداد امضاهای این طرح به حد تصاب نرسیده است و اگر تعداد امضاها به حد تصاب برسد، هیأت ریسه طرح سؤال را به کمیسیون های ذی ربط از جاع می دهد.

وی افزود: افرادی که طرح سؤال از رییس جمهور را امضا می کنند باید به صورت کتبی به هیأت ریسه اعلام کنند اما تاکنون نمایندگانی که خواستار امضای این طرح هستند به صورت کتبی، امضای خود را به هیأت ریسه اعلام نکردند تا هیأت ریسه بتواند طرح سؤال را در روند اجرایی قرار دهد و باید دانست تا زمانی که تعداد امضاها به حد تصاب نرسد و امضای نمایندگان کتبی به هیأت ریسه اعلام نشود، عملاً هیأت ریسه مقدر نخواهد بود که کاری در زمینه طرح سؤال از رییس جمهور انجام دهد.

طرح نظارت بر نمایندگان به مجلس نهم می رسد

این عضو هیأت ریسه مجلس در ادامه با اشاره به طرح نظارت مجلس بر امور نمایندگان که به دلیل ایراد شورای نگهبان، هم‌کون در کمیسیون مربوطه در حال رسیدگی است، تصریح کرد: تاکنون کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح نظارت بر رفتار نمایندگان، بررسی‌های خود را به اتمام نرسانده و گزارش نهایی خود را به هیأت ریسه ارائه نداده است.

به گفته وی، اگر گزارش کمیسیون مشترک به هیأت ریسه ارائه شود، در دستور کار صحن علنی قرار می گیرد.

سبحانی‌نیا در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این طرح در مجلس هشتم اجرایی می شود یا خیر، یادآور شد: تا توج به اینکه انتخابات مجلس نهم اسفند ماه بر گزار می شود و بعد از آن مرحله دوم انتخابات مجلس را پیش رو داریم، بنابراین به نظر می رسد عملاً این قانون بیشتر برای مجلس آینده اجرایی خواهد شد اما اگر زودتر آماده شود، ممکن است در اواخر مجلس هشتم هم مورد استفاده قرار گیرد.

دولت در تلاش برای ارائه به موقع بودجه است

وی همچنین درباره زمان ارائه لایحه بودجه ۹۱ به مجلس گفت: دولت تمام تلاش خود را به کار گرفته تا بتواند لایحه بودجه ۹۱ حداقل تا پایان آذر به مجلس ارائه دهد.

نماینده مردم نیشابور در مجلس با بیان اینکه طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، دولت باید تا ۱۵ آذر بودجه هر ساله را به مجلس ارائه دهد، متذکر شد: اگر لایحه بودجه با تأخیر تقدیم مجلس شود، رسیدگی به لایحه بودجه، از نظر کیفیت با مشکلاتی مواجه می شود.

به گفته سبحانی‌نیا، سال گذشته که دولت لایحه بودجه را با تأخیر تقدیم مجلس کرد، نمایندگان فرصت محدودی از نظر رسیدگی داشت از این رو رسیدگی به لایحه را به سال ۹۰ موکول و برای ۹ ماه اول سال نیز بودجه ۲۰ هزار میلیاردی مصوب کرد.

این عضو هیأت ریسه مجلس در خاتمه خواستار ارائه به هنگام لایحه بودجه ۹۰ به مجلس از سوی دولت شد و تأکید کرد: دولت باید لایحه بودجه را در زمان مقرر تقدیم مجلس کند تا نمایندگان فرصت کافی برای رسیدگی به لایحه را در اختیار داشته باشند.



اشاره - عملاً ۳ روز دیگر مهلت قانونی دولت برای ارائه لایحه بودجه ۱۳۹۱ به پایان می‌رسد و این در حالی است که بعید به نظر می‌رسد تا اول دی لایحه بودجه ارائه شود.

عدم تنظیم و تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی و بسته‌های اقتصادی مصوب در برخی مواد قانون برنامه پنجم از دلایل فنی عدم ارائه به موقع لایحه بودجه به مجلس است و این در حالی است که هر چه به زمان انتخابات مجلس در پایان سال نزدیک شویم کار بررسی بودجه دشوار تر خواهد شد.

بروز چالش در روند رسیدگی به بودجه دور از انتظار نیست

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس بر ضرورت تقدیم لایحه بودجه سال ۹۱ کل کشور از جانب دولت به مجلس ظرف دو هفته آینده تأکید کرد.

سید کاظم دلخوش نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی ارائه لایحه بودجه سال ۹۱ کشور به مجلس در موعد مقرر را ضروری دانست گفت: انتظار داریم دولت، لایحه بودجه را در موعد مقرر و حداکثر در دو هفته آینده به مجلس ارائه کند تا با یکبارگیری آن در برنامه زمانی معین، از مشکلات ناشی از عدم تخصیص و ابلاغ بودجه در زمان مناسب پیشگیری شود.

وی با اشاره به انتخابات نهم مجلس در روزهای پایانی سال جاری افزود: در صورتی که لایحه بودجه ۹۰ ا سوی دولت با تأخیر ارائه شود با توجه به در پیش بودن انتخابات مجلس، بروز چالش در روند رسیدگی به بودجه سال آینده دور از انتظار نیست.

نایب رییس کمیسیون اقتصادی در ادامه خواستار تقدیم به موقع لایحه بودجه کشوری در موعد مقرر به مجلس شد و تعویق رسیدگی به لایحه مزبور را موجب ایجاد مشکل در تخصیص بودجه برای پروژه‌های عمرانی دانست.

شایان ذکر است: مطابق قانون، دولت موظف است تا ۱۵ آذر هر سال لایحه بودجه سال بعد را جهت بررسی و تصویب به مجلس شورای اسلامی تقدیم نماید.

دولت بودجه را اسر زمان مقرر خود برساند

نماینده ارومیه در مجلس در خصوص بودجه سال ۹۰، گفت: امیدوارم که امسال بودجه را به موقع تحویل دهد. گفت: امسال مانند سال گذشته نیست که بودجه در آمد را بتوان بررسی کرد، به چرا که امسال انتخابات را پیش رو داریم و انتخابات مجلس نیز باید در زمان خودانجام شود. جهانگیرزاده ادامه داد: اگر دولت بودجه را در زمان خود بیاورد، یک تقویم زمانی هم مجلس فرصت دارد که بودجه را به تصویب برساند، بنابراین همه چیز باید طبق زمانبندی پیش برود و امیدواریم دولت این زمانبندی را رعایت کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس، تأکید کرد: امسال یک روز تأخیر هم می تواند در موضوع انتخابات نهم مجلس شورای اسلامی تأثیر بگذارد.

وی ادامه داد: دولت باید همه هم و غم خود را بگذارد تا بودجه را سر زمان مقرر خود برساند.

این نماینده اصولگرای مجلس هشتم با اشاره به اینکه اطلاع نداریم که بودجه در دولت در چه مرحله است، اذعان داشت: امسال حداقل ۱۰ روز پیش از انتخابات نهم مجلس، نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه خود خواهند رفت و دولت باید این ساله را در نظر بگیرد.

وی با اشاره به اینکه از تصویب بودجه چند دوازدهم خاطره خوشی نداریم، یادآور شد:

تصویب بودجه به صورت چند دوازدهم تجربه خوبی نبود و از این رو امیدوارم دولت نخواهد این تجربه را دوباره امسال تکرار کند.

جهانگیرزاده همچنین در پایان خاطرنشان کرد: البته احتمال اینکه دولت بخواهد دوباره چنین اتفاقی بیفتد و بودجه به صورت چند دوازدهم تصویب شود، ضعیف است.

رعایت عدالت در تخصیص بودجه ضروری است

عضو کمسیون شوراها و امور داخلی با اشاره به سال پایانی مجلس هشتم و برگزاری انتخابات مجلس نهم بر ضرورت ارائه به موقع لایحه بودجه تأکید کرد و خواستار رعایت عدالت در تخصیص بودجه شد.
غفت شرعیتی درباره ارائه لایحه



بودجه گفت: بودجه مهترین اتفاق سالانه هر کشور است که کار روی آن از مهم‌ترین برنامه‌های دولت و مجلس لقی می‌شود و نمایندگان در ۶ ماهه دوم هر سال مجلس منتظر ارائه لایحه بودجه هستند.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی ضمن ابراز امیدواری از ارائه بودجه سال ۹۱ در زمان قانونی افزود: تجربه دو دوره حضور من در مجلس نشان داده هر چه لایحه بودجه به موقع‌تر ارائه شود، نمایندگان با فراغت خاطر و بدون نگرانی درباره وقت می‌توانند به بررسی آن بپردازند زیرا پس از تصویب لایحه نیز باید فرصتی برای بررسی نهایی در شورای نگهبان در نظر گرفته شود.

وی با اشاره به تأخیر طولانی ارائه لایحه بودجه در سال گذشته اظهار کرد: سال گذشته نمایندگان در این زمینه دغدغه‌های فراوانی داشتند که نهایتاً به سال بعد کشیده شد؛ اما امسال به دلیل آنکه سال آخر عمر مجلس هشتم است، حساسیت بیشتری دارد زیرا ۱۲ اسفند انتخابات مجلس نهم برگزار می‌شود و بنابراین بررسی لایحه‌ای به سرنوشت‌سازی و نقش‌آفرینی بودجه نمی‌تواند با روند صورت بگیرد.

بودجه‌نویسی بر مبنای مطالبات مردم باشد

شرعیتی اظهار کرد: دولت همیشه در این زمینه با مجلس همکاری داشته است زیرا برنامه‌ریزی دستگاه اجرایی در سال ۹۱ بستگی به تصویب لایحه دارد لذا دولت هم احتیاط ویژه در ارائه به موقع دارد چرا که این لایحه باید در کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز بررسی و کارشناسی شود و امیدوارم با تشریک مساعی دولت و مجلس شاهد پایان رسیدگی به بحث بودجه در بهمن باشیم.

در وای میزان تناسب رقم بودجه هر ردیف با اهداف و نیازهای آن توضیح داد: لایحه بودجه باید تمام سایل اجرایی کشور را دربرگیرد و بنابراین نیاز به یک سرآورد کارشناسانه و منطقی دارد تا برخی بخش‌ها زیاد و بعضی کم نباشد که رعایت عدالت نشود؛ اگرچه دولت قبیل از ارائه لایحه بودجه نشست‌های کارشناسی را برگزار می‌کند، عضو فراکسیون زنان با بیان اینکه مجلس نقشی در زیاد کردن بودجه ندارد و ممکن است برخی جایگاهی را انجام دهد، افزود: بودجه‌نویسی باید بر مبنای نیازها و مطالبات مردم و توسعه‌های کشور باشد؛ لذا هر چه این لایحه منطقی‌تر و به واقع نزدیکتر باشد، مجلس هم کار آسان‌تر و مطلوب‌تری خواهد داشت.

وی درباره دلیل تأخیر دولت در ارائه لایحه بودجه گفت: دولت برای تدوین لایحه بودجه با مدیریت عالی استثنای در سراسر کشور مشورت می‌کند، شاید زیاد و از استناد دیر به دولت می‌رسد؛ هر چند می‌توانست تمهیدی را به کار بگیرد که آن‌ها نیز سریع‌کار خود را ارائه کنند و این امر نشدنی نیست.

شرعیتی با بیان اینکه در صورت تأخیر، ضررهای جبران‌ناپذیری خواهیم داشت، اضافه کرد: وقتی بودجه با تأخیر ارائه شود، اختصاص آن و انجام کارهای اولیاش به سال بعد کشیده خواهد شد و موجب می‌شود دستگاه‌های ابتدای سال بودجه را با بحران سپری کنند که این ساله نمی‌توانند از منظر کارشناسان بودجه پنهان بماند. وی همچنین بر ضرورت توجه دولت به ساختارهای اصلی در بودجه امسال و نگاه دقیق و منطقی مسلط را تأکید کرد.

تقویت بنیه دفاعی از مهم‌ترین اولویت‌های بودجه ۹۱

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هشتم با عنوان اعلام طراحی‌های گسترده از سوی دشمن برای تحمیل جنگ نرم علیه ایران، گفت: تقویت بنیه دفاعی کشور

دیدگاه اهالی بهارستان در خصوص بودجه

مخاطرات تأخیر در ارائه لایحه بودجه جدی است



زربط در سال ۹۱ بر اساس برنامه پنجم داشته باشند، بودجه را تصویب کند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کمیسیون‌های مربوطه مجلس مثل کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات هم گزارش‌های مبنی بر بودجه را از دستگاه‌های مختلف می‌گیرد تا ببینند احکام بودجه چقدر اجرا شده است تا با ارزیابی آن‌ها بتواند بودجه سال ۹۰ را تنظیم کند.

وی تأکید کرد: بودجه باید با توجه به نیازهای دستگاه‌ها نوشته شود هر چند تقریباً نیاز همه دستگاه‌ها بیشتر از آن چیزی است که با توجه به طراحی‌های گسترده دشمن برای تحمیل جنگ نرم علیه ایران، لازم است در تقویت بخش نظامی کشور بودجه خاصی به این بخش اختصاص داده شود. وی همچنین توجه به پروژه‌های عمرانی را در لایحه بودجه سال ۹۱ ضروری خواند و تصریح کرد: وجود هزاران پروژه عمرانی نیمه تمام می‌طلبد تا دولت بودجه خاصی را برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام اختصاص داده و زمینه به پایان رسیدن هر چه سریع‌تر پروژه‌های در دست‌اجرا را فراهم کند. بر اساس ماده ۱۲۱۶ آیین‌نامه داخلی مجلس دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را حداکثر تا پانزدهم آذرماه هر سال به مجلس تسلیم نماید.

دولت بودجه ۲ ساله به مجلس ارائه کند

نایب رییس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه نمایندگان مردم در مجلس باید ایرادهای قانون هدفمندی یارانه‌ها در قانون بودجه سال آینده کل کشور را نیز برطرف کنند، گفت: دولت می‌تواند لایحه بودجه کل کشور را به صورت دو ساله به مجلس ارائه کند. سیدرمضان شجاعی کیاسری در گفت‌وگو با نمایندگان دولت اینکه تأخیر در ارائه لایحه بودجه سال ۹۱ کل کشور مشکل‌های متعددی را به همراه دارد، تصریح کرد: یکی از اساسی‌ترین مشکل‌ها نزدیک شدن به انتخابات مجلس است که تأخیر در ارائه لایحه بودجه نمایندگان را برای بررسی این موضوع از نظر زمانی با مشکل روبه‌رو می‌کند.

نماینده مردم ساری در مجلس با یادآوری اینکه حدود یکسال از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌های گذرد و وضعیت‌ها نقاط قوت این قانون مشخص شده است، افزود: نمایندگان باید در قانون بودجه سال آینده بسترهای لازم برای اجرای قدرتمند این قانون را فراهم کنند. وی تأکید کرد: همچنین نمایندگان مردم در مجلس باید ایرادهای قانون هدفمندی یارانه‌ها را در قانون بودجه سال آینده کل کشور برطرف کنند.

نایب رییس کمیسیون فرهنگی مجلس هشتم با بیان اینکه دولت می‌تواند لایحه بودجه کل کشور را به صورت دو ساله به مجلس ارائه کند، گفت: نمایندگان مردم نیز برای بررسی بودجه دو ساله کشور مشکلی ندارند.

بر اساس ماده ۱۲۱۶ آیین‌نامه داخلی مجلس دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را حداکثر تا پانزدهم آذرماه هر سال به مجلس تسلیم نماید.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه دولت بودجه را قبل از درگیر شدن نمایندگان با انتخابات مجلس بدهد، گفت: دولت بودجه را منطبق با اهداف برنامه پنجم توسعه و با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی بنویسد تا مسئولان دستگاه‌های اجرایی برای افزایش بودجه وارد ریزنی با مجلس نشوند. محمد کریم شهرزاد گفت: با توجه به اینکه امسال بودجه در خرداد تصویب شد مجلس هنوز گزارشی جامع و کامل از دستگاه‌ها نداشته تا بتواند ارزیابی از چگونگی تصویب بودجه داشته باشد لذا بهتر است دولت بر اساس توسعه و گسترشی که قرار است نهادهای

نماینده مردم دامغان در مجلس با یادآوری اینکه انتخابات مجلس نهم اسفند سال جاری برگزار می‌شود، افزود: تأخیر در ارائه لایحه بودجه سال آینده کل کشور نمایندگان مردم در مجلس را برای بررسی این موضوع به شکل اساسی روبه‌رو می‌کند.

وی ادامه داد: در شرایطی که تأخیر دولت در ارائه لایحه بودجه سال آینده کل کشور چشمگیر و بیش از حد باشد نمایندگان مردم در مجلس نمی‌توانند این لایحه را تا پایان سال بررسی کنند. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس هشتم با بیان اینکه زمان بررسی لایحه بودجه در هیأت دولت حداقل یک ماه طول می‌کشد، گفت: با توجه به این‌موضوع به احتمال فراوان لایحه بودجه سال ۹۱ کل کشور نیمه دوم دی به مجلس ارائه می‌شود.

بر اساس ماده ۲۱۶ آیین‌نامه داخلی مجلس دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را حداکثر تا ۱۵ آذر ماه هر سال به مجلس ارائه کند.

بانک مرکزی تعادل را به بازار سکه و ارز بازگرداند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با بیان اینکه مسئولان بانک مرکزی باید با تحلیل شرایط موجود در اقتصاد کشور، نوسان قیمت در بازار طلا و سکه را کنترل کرده و تعادل را در این بازار برقرار کنند، گفت: بانک مرکزی تنها وظیفه کنترل نرخ سکه رسمی را بر عهده ندارد؛ بلکه بازار غیررسمی را نیز باید کنترل کند. پیمان فروش با تأکید بر ضرورت کنترل بازار آزاد سکه از سوی بانک مرکزی، افزود: قیمت طلا و سکه در ماه‌های گذشته نوسان فراوانی داشته است، متأسفانه از آنجا که در ایران سرمایه‌گذاری در بخش تولید توجیه اقتصادی ندارد، شاهد سوق یافتن سرمایه‌ها به سمت بازار سکه و طلا و تبعات ناشی از آن هستیم. نماینده مردم زاهدان، ادامه داد: مسئولان بانک مرکزی باید با تحلیل شرایط موجود در اقتصاد کشور، نوسان قیمت بازار طلا و سکه را کنترل کرده و تعادل را در این بازار برقرار کنند. رییس کمیته تحقیق و تفحص از عملکرد بانک‌های کشور، تصریح کرد: بهای جهانی طلا تأثیر زیادی بر بازار داخلی طلا ندارد، در گذشته شاهد بودیم که با کاهش قیمت طلا، قیمت آن در بازارهای داخلی افزایش می‌یافت؛ بنابراین نمی‌توان گفت ارتباط مستقیمی بین بازارهای جهانی طلا و بازار داخلی آن وجود دارد. فروش با بیان اینکه تنظیم و کنترل نرخ سکه به سیاست‌های بانک مرکزی مربوط می‌شود، افزود: متأسفانه مسئولان بانک مرکزی در مواردی موفق به نظارت و قیمت‌گذاری طلا و سکه نمی‌شوند و به خصوص در زمینه کنترل بازار غیررسمی سکه نیازمند تدابیر بهتری از سوی بانک مرکزی هستیم. در این روزها که بانک مرکزی مشغول ترکاندن حباب سکه بود، قیمت سکه در بازار آزاد نه تنها پایین نیامد، بلکه باز هم پله‌های صعود را طی کرد و به حدی رسید که روز گذشته سکه طرح قدیم با نرخ ۶۴۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۶۱۸ هزار تومان، نیم سکه ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۵۲ هزار تومان و گرمی ۷۹ هزار تومان معامله شد.

ابهام در تأمین اعتبارات مالی زیرساخت‌های مسکن مهر

عضو کمیسیون عمران مجلس، با اعلام اینکه در حال حاضر منابعی برای تأمین اعتبار زیرساخت‌های مسکن مهر وجود ندارد، بر ضرورت توجه دولت به این مسأله در بودجه ۹۱ کشور تأکید کرد. محمدضارضا بی با اشاره دستور رییس جمهوری مبنی بر تأمین اعتبارات زیرساخت‌های مسکن مهر، بیان کرد: زمانی که هیچ منابعی وجود ندارد، چگونه قرار است اعتبارات زیرساخت‌ها تأمین شود. نماینده مردم نطنبدان و سریشنه در مجلس، با یادآوری اینکه مدتی قبل رییس جمهوری برای تأمین منابع مسکن مهر قصد برداشت از صندوق توسعه ملی را داشت، افزود: این موضوع خلاف قانون و غیرممکن بود، رییس جمهوری باید منابع این پروژه را تأمین کند. وی تصریح کرد: در کمیسیون عمران نیز بحث‌های زیادی در این رابطه صورت گرفت، اما مشخص نشد که محل تأمین هزینه‌های مسکن مهر از کدام محل است.

تأسیس بانک‌های خارجی از مناطق آزاد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با اعلام اینکه تأسیس شعبه‌های بانک‌های خارجی در ایران از مناطق آزاد کشور آغاز شده است، گفت: تأسیس شعب بانک‌های خارجی به دلیل بورو کراسی کم و ایجاد تسهیلات ارزی برای مبادلات اقتصادی ایران با سایر کشورها به طور قطع اقدامی تأثیرگذار است. عبدالرضا ترابی، با اشاره به مجوز به بانک‌های خارجی برای ایجاد شعبه در ایران، افزود:

این قانون به جهت ایجاد رقابت، تسهیل در مبادلات پولی و ارزی و به دلیل اینکه بورو کراسی بانک‌های خارجی کمتر است، می‌تواند بسیار مفید باشد. نماینده مردم گرمسار با اعلام اینکه این قانون از مناطق آزاد کشور آغاز شده، ادامه داد: ظاهراً در کیش بانک ایران و هلند و چند بانک دیگر ایجاد شده است؛ زیرا ما باید در ابتدا از مناطق آزاد تجاری آغاز کنیم، البته هنوز در داخل شهرها اقدامی صورت نگرفت، وی گفت: مناطق آزاد از یک سو مسایل و مشکلات گمرک ندارد و از سوی دیگر بورو کراسی داخل شهر نیز ندارد، همچنین این امر باعث ایجاد رقابت میان بانک‌های داخلی و بانهای عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هشتم، با بیان اینکه سیستم آن‌ها به گونه‌ای است که ما به راحتی مبادلات پولی و ارزی زیادی می‌توانیم داشته باشیم، تصریح کرد: در صورت ایجاد شعبه‌های بیشتر بانک‌های خارجی در ایران، سرمایه‌گذاران خارجی بیشتر تشویق می‌شوند.

رکود و تورم در پی عدم تأمین کسری بودجه

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: آسیب اینکه دولت برای تأمین کسری بودجه بخواهد از روش‌های نادرست خود در سال‌های گذشته استفاده کند کمتر از آسیب ناشی از کسری بودجه نخواهد بود. عباسعلی نورا درباره آثار کسری بودجه سال جاری بر اقتصاد و رفاه معیشتی مردم گفت: هیچ شبهه‌ای نیست که دولت در بودجه سال جاری دچار کسری خواهد شد، مگر اینکه به‌صورت تدریجی و با اصلاحیه این کسری را تأمین کند. نماینده مردم زابل و زهک در مجلس هشتم تصریح کرد: در صورتی که کسری بودجه دولت تأمین نشود و دولت اعتبارات کافی برای این امر تخصیص ندهد، اثرات منفی بر تمام شاخصه‌های اقتصادی کشور خواهد داشت. اولین شاخصه آن دامن زدن به رکود اقتصادی و تورم ناشی از آن است که این بدترین نوع تورم است. وی در ادامه بررسی آثار منفی عدم تأمین کسری بودجه کشور افزود: شاخصه‌های دیگر اقتصادی به تبع این رکود ایجاد خواهد شد. درآمدهای مالیاتی کشور در سال بعد کاهش خواهد داشت و دچار بحران درآمد مالیاتی می‌شویم که لزوماً مجبور خواهیم شد از محل درآمد نفت آن را تأمین کنیم؛ و این نیز مغایر با سیاست‌های کلان نظام است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: مهم‌تر از آن این است که نرخ بیکاری افزایش خواهد یافت و مشکل اشتغال کماکان از مشکلات عمده کشور خواهد بود. در نتیجه این سایل، رفاه اجتماعی کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد و مردم از لحاظ معیشتی در تنگنا قرار می‌گیرند. نورا درباره تسارع جهاد اقتصادی نیز تصریح کرد: مسأله جهاد اقتصادی هم با این کسری ناموفق خواهد بود و توقیفی در این امر نخواهیم داشت. قرار گرفتن مردم در مضیق معیشتی شرط و شروطی دارد، یعنی اگر دولت این کسری را بپذیرد و هیچ گونه اصلاحیه یا متممی برای جبران آن نیاورد، مشکلات رفاه معیشتی برای مردم به وجود خواهد آمد. وی، نحوه تأمین این کسری بودجه را مهم خواند و گفت: معتمدیم که دولت باید هر چه سریع‌تر تکلیف این کسری‌ها را مشخص کند. تأمین کسری بودجه بدون توجه به قانون یا راه‌های نادرست نیز خالی از آسیب نخواهد بود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، بهترین راه کاهش آسیب‌های ناشی از کسری بودجه را ارائه اصلاحیه یا متمم بودجای دانست و ادامه داد: این متمم می‌تواند مورد همفکری قرار گیرد تا بخشی از مشکلات و آسیب‌های ناشی از کسری بودجه کاهش یابد، اما نگران‌کننده‌تر از این جهت است که دولت از روش‌هایی که معمولاً در این چند سال اعمال می‌کرد، بخواهد کسری بودجه را تأمین کند؛ این در حالی است که ما این راه‌ها را جایز نمی‌دانیم و معتمدیم که آسیب این کار کمتر از آسیب ناشی از کسری بودجه نخواهد بود.

مشق اقتصادی تنها با قلم مناقصه‌نویس

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۰/۰۸

شرکت پتروشیمی امیرکبیر (سهایی عام)

شرکت پتروشیمی امیرکبیر در نظر دارد انجام عملیات ساخت و تجهیز اتاق سرور مرکزی خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. شایان ذکر است شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست دارای گواهی تایید صلاحیت از وزارت نفت باشند.

متن کامل آگهی فوق در وب سایت شرکت پتروشیمی امیرکبیر به آدرس www.akpc.ir قابل رویت می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۳۸ ۵۴۴-۰۶۵۲۲۶ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی امیرکبیر

داخلی ۱۱۰ ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۰/۰۸

شرکت پتروشیمی امیرکبیر (سهایی عام)

شرکت پتروشیمی امیرکبیر در نظر دارد انجام عملیات تریخ و ترانزیت محمولات هوایی، زمینی و دریایی خود را از گمرکات تهران (مهرآباد و امام) تهران و کرج (غرب، شهریار و پیام) و بندرعباس از مبادی اروپا و آسیا را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای پروانه فعالیت از سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای واگذار نماید.

متن کامل آگهی فوق در وب سایت شرکت پتروشیمی امیرکبیر به آدرس www.akpc.ir قابل رویت می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۳۸ ۵۴۴-۰۶۵۲۲۶ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی امیرکبیر

چاپکی‌ساز مانی‌در شرکت‌های بخش خصوصی

تحولات سریع تکنولوژی‌کی، افزایش خطرات، جهانی شدن و انتظارات خصوصی‌سازی از ویژگی‌های محیطی هستند که سازمان‌های تجاری کنونی با آن‌ها مواجهند. برای کسب موفقیت در این محیط، چاپکی یک مزیت رقابتی را ایجاد می‌کند که می‌توان با شهرت در نِوآوری و کیفیت آن را حفظ نمود. سازمان چاپک فرآیندها و افراد سازمان را با تکنولوژی پیشرفته همگام ساخته و نیازهای مشتریان را بر اساس محصولات و خدمات با کیفیت خود و در یک قالب زمانی نسبتاً کوتاه، رفع می‌کند. البته این وضعیت زمانی روی می‌دهد که چاپکی یک ارزش سازمانی نظام‌مند و یک استراتژی رقابتی برای رهبران تلقی شود. با توجه به جدید بودن بحث چاپکی، تعریفی که مورد تأیید همگان باشد وجود ندارد. محققان بسیاری در این زمینه فعالیت و هر کدام تعاریف متعددی را ارائه کرده‌اند. چاپکی در واقع برای مهندسی نگاه‌های رقابتی یک پارادایم جدید شده است. نیاز به این پارادایم جدید، مبتنی بر افزایش نرخ تغییر در محیطی است که بنگاه‌ها را وادار به پاسخ پیش‌کنشی به تغییرات می‌کند. بازارها آن‌ها هستند. چاپکی به دنبال پیروزی و موفقیت در سود، سهم بازار، و به‌دست آوردن مشتریان در بازارهای رقابتی است و چون این بازارها متلاطم و آشفته هستند، سازمان‌ها از ورود به آن‌ها هراسانند. چاپکی به طور دایم به عملکرد پرسنل و سازمان، ارزش محصول و خدمات، و تغییر دایم در زمینه فرصت‌های حاصل از جذب مشتری توجه می‌کند و مستلزم آمادگی دایم برای رویارویی با تغییرات بنیادی و سطحی است و سازمان‌های چاپک همیشه برای یادگیری هر چیز جدیدی که باعث افزایش سودآوری ناشی از بهره‌گیری از فرصت‌های جدید می‌شود، آماده‌اند. مفاهیم ضمنی رقابت چاپک، وابسته به زمینه‌های رقابتی است که در داخل یک سازمان به طور خاصی عمل می‌کنند. برای رقابتی چاپک، تغییر و عدم اطمینان منبع احیای فرصت‌ها از روش‌های موفق دایمی است. بنابراین برای رویارویی با تغییرات بدون سابقه قبلی، چاپکی متکی به ابتکار، مهارت، اندش آسانی، و دسترسی افراد به اطلاعات است. یک سازمان چاپک دارای فرآیندهای اداری و نوعی از ساختار سازمانی است که قادر به انتقال سریع و روان این ابتکارات در اغتای فعالیت‌های تجاری مشتری است و در ایجاد فرصت برای سود و رشد به صورت تهاجمی عمل می‌کند. اگر چه چاپکی به سازمان اجازه می‌دهد تا خیلی سریع‌تر از گذشته واکنش نشان دهند، ولی نقطه قوت



رقبای چاپک در پیش‌بینی نیازهای مشتریان و رهبری در ایجاد بازارهای جدید از طریق نوآوری دایم است. در واقع، چاپکی یک توانایی اساسی ایجاب می‌کند تا سازمان بتواند تغییرات موجود در محیط تجاری را احساس، دریافت، ملاحظه، تجزیه و تحلیل و پیش‌بینی کند. بدین ترتیب، تولیدکننده چاپک، سازمانی است که دیدگاه وسیعی در مورد نظم نوین جهان تجارت دارد و با توانایی‌ها و توانمندی‌های معدود خود به مقابله با آشفنگی‌ها می‌پردازد و جنبه‌های مزیتی جریان‌ات تغییر را تسخیر می‌کند. انگلیال بیان می‌کند که چاپکی توانایی یک بنگاه برای قاف و پیشرفت در محیط رقابتی است که تغییر در آن به صورت مداوم و پیش‌بینی نشده بوده و نیز پاسخ سریع به تغییرات سریع بازارها که ناشی از ارزش گذاری مشتری روی محصولات و خدمات است. چاپکی به عنوان یک فلسفه تولیدی (نسل آینده سیستم‌های تولید) به سازمان‌هایی که در همهٔ بخش‌های اقتصادی رقابت می‌کنند، خوش آمد می‌گوید.

سازمان‌های چاپک فراتر از انطباق با تغییرات می‌اندیشند و تمایل به استفاده از فرصت‌های بالقوه در یک محیط متلاطم و کسب یک موقعیت ثابت به خاطر نوآوری‌ها و شایستگی‌های خود هستند. سازمان‌های چاپک درباره رضای نیازهای مشتریان نیز به گونه‌ای دیگر می‌اندیشند. این سازمان‌ها تنها محصولات خود را به فروش نمی‌رسانند، بلکه راه‌حل‌های بر آوردن نیازهای واقعی مشتریان را به فروش می‌رسانند.

معرفی

انجمن صنعتی صنایع

بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران

انجمن صنعتی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران به منظور تأمین حقوق و منافع مشروع قانونی و بهبود وضع اقتصادی اِیسن صنعت که خود متضمن منافع جامعه نیز می‌باشد در تاریخ ۱۸/۲/۷۶ تأسیس شد و در حال حاضر انجمن با دارا بودن بیشیی از ۱۶۰ عضو از تولیدکنندگان در سراسر کشور که از نظر تعداد ۷۰ درصد از شرکت‌های تولیدی و از نظر ظرفیت معادل ۹۰ درصد تولید کشور را تحت پوشش قرار می‌دهد افتخار دارد که به عنوان نماینده این صنعت در خدمت کار خاتجات مزبور بوده و تمام تلاش خود را در راه نیل به اهداف از پیش تعیین شده بکار گرفته است. از بدو تأسیس انجمن صاحب‌نظران این صنعت ضرورت خاصی را در مورد شرکت تعاونی احسان حس کردند که خوشبختانه به پاری خداوند منان و با تلاش و زحمات فراوان هیأت مدیره و اعضای محترم انجمن، شرکت تعاونی تولید کنندگان صنعتی بیسکویت، شیرینی و شکلات به منظور تأمین نیازمندی‌های حرفه‌ای اعضا در چهار چوب مصالح عمومی و کاهش هزینه‌ها و قیمت‌ها در تاریخ ۷۷/۲/۳ به ثبت رسید.

در این مدت با فراهم کردن کالا و خدمات و تسهیلات لازم و همچنین نظارت بر نحوه مصرف مواد اولیه در یافتی اعضا و اعمال شیوه‌های مناسب توانسته است موفقیت‌های چشمگیری در این زمینه فراهم سازد.

این جمله سایر فعالیت‌های انجمن می‌توان از بر گزار ی نمایشگاه‌های تخصصی و بین‌المللی صنعت شیرینی و شکلات نام برد که همواره از برترین نمایشگاه‌های سالانه کشور محسوب می‌شود، ضمناً یک واحد حقوقی به منظور ارائه خدمات کارشناسی و حقوقی به اعضا محترم و تشکیل کمیته‌های کارشناسی به منظور تدوین و آموزش در کاربرد استانداردهای بین‌المللی و اصلاح تعرفه‌های گمرکی و هم چنین واحدی به منظور آموزش و ارتقای سطح مدیریت در شرکت‌های عضو از دیگر بخش‌های تحت پوشش انجمن می‌باشد. ضمناً انجمن در نظر دارد در جهت اطلاع رسانی کامل و مناسب به اعضا علاوه بر سایت اینترنتی موجود نسبت به انتشار ماهنامه‌ای تخصصی اقدام نماید.

انجمن صنعتی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران در تاریخ ۷۶/۲/۱۸ تأسیس شد، این انجمن علاوه بر تأمین حقوق و دفاع از منافع مشروع و قانونی اعضا در راستای خدمات رسانی به ۲۶۰ عضو خود فعالیت مشروح ذیل را نیز در دستور کار خود دارد:

- برگزاری سالانه نمایشگاه بین‌المللی محصولات، مواد اولیه و ماشین‌آلات شیرینی و شکلات ایران
- برگزاری سالانه سمینارهای متعدد در راستای معرفی آخرین تحولات در زمینه مواد
- اولیه مورد مصرف و دانش فنی روز صنعت
- تشکیل کمیته فنی با حضور ۷ تن از کارشناسان خبره صنعت در راستای تسدوین و بازنگری استانداردهای مربوط به صنعت در قالب امضای توافقنامه با سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران
- تشکیل کمیته بازرگانی
- ارتباط و تعامل با وزارت خانه و نهادهای ذی‌ربط با صنعت شیرینی و شکلات در راستای حل مشکلات صنعت
- انتشار مجله شهید به عنوان ارگان رسمی صنعت شیرینی و شکلات
- برگزاری مجامع سالانه با حضور اعضا یا نمایندگان معرفی شده اعضا

۴

واگذاری یک میدان نفتی مهم به یک بانک خصوصی

اسفندیار در دستان مردم



بانک پاسارگاد به نفت رسید

بر همین اساس توسعه میدان مشترک نفتی اسفندیار در فاصله ۹۵ کیلومتری جنوب غربی جزیره خارگ، با ۵۳۲ میلیون بشکه نفت‌خام درجا که با کشور عربستان سعودی هم مشترک است، به بانک خصوصی پاسارگاد سپرده می‌شود. نفت این میدان که در سال ۱۳۴۵ را تقدیس اسفندیار توسط شرکت آی‌پک کشف شد، دارای درجه سبکی‌ای، پی‌ای ۳۰ درجه است و در حال حاضر دو کشور ایران و عربستان هنوز برانشات از این میدان مشترک نفتی را آغاز نکرده‌اند.

واگذاری طرح توسعه: آغاز خواب زمستانی اسفندیار

به طور هم‌زمان قرارداد توسعه میدان نفتی فروزان و اسفندیار در قالب ببع متقابل با همدف تولید روزانه ۴ هزار بشکه نفت، به ارزش بیش از ۳۹۵ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار در سال ۱۳۸۱ به شرکت پتروایران واگذار شد. به طبق قرارداد مدت اجرای پروژه ۵ سال و زمان خاتمه آن بهار ۱۳۸۶ بود. **تغییر برنامه تولیدی اسفندیار** اما بعد از مدتی شرکت نفت فلات قاره به عنوان بهره‌بردار طرح اعلام کرد که میدان نفتی فروزان و اسفندیار تولید بیشتری را دارند و بر همین اساس شرح کار پروژه تغییر

اصلاح نرخ مالیات بر حقوق بخش خصوصی ودولتی جهت رفع تبعیض



سیدشمس‌الدین حسینی شنبه در همایش تبیین طرح تحول مالیاتی با اشاره به محورهای طرح تحول اقتصادی اظهار داشت: طرح تحول مالیاتی یک مجموعه طرح تحول اقتصادی است و زمانی که از مالیات صحبت می‌کنیم در واقع مالیات بر تجارت هم شامل آن می‌شود. وی افزود: در دومین گام طرح تحول اقتصادی اصلاح قانون امور گمرکی صورت گرفته که به تازگی به تأیید شورای نگهبان رسیده است. وی با اشاره به اصلاح قانون مالیات‌ها گفت: براساس این قانون پایه‌های مالیاتی گسترش خواهد یافت و متأسفانه در گذشته به دلیل نبود زیرساخت‌ها صورت مالی یک می‌شد. وزیر اقتصاد تأکید کرد: قانون مالیات بر مجموع درآمد به دلیل نبود زیرساخت مناسب در آن زمان حذف شد که مسؤولان آن زمان هم به ضرورت اجرایی آن واقف بودند. وی با تأکید بر اینکه مالیات بر مجموع درآمد احیا می‌شود، گفت: مالیات بر عایدی سرمایه در راستای حمایت از فعالیت‌های مولد احیا و نرخ‌های مالیاتی در جهت رفع تبعیض‌ها اصلاح خواهد شد. وی ادامه داد: نرخ مالیات بر حقوق هم‌اکنون در بخش خصوصی و دولتی متفاوت است که با اصلاح آن براساس پیش‌نویس این تفاوت اصلاح خواهد شد. وی شفاف‌سازی و استانداردسازی فرآیندهای مالیاتی را بعد دیگر اصلاح قانون مالیات‌ها عنوان کرد و اظهار کرد: تشویق سرمایه‌گذاری بخش خصوصی با استفاده از ابزارهای مالیاتی در پیش‌نویس مدنظر قرار دارد. وی با اشاره به اجرای طرح جامع مالیاتی بیان کرد: یکی از محورهای طرح تحول مالیاتی الکترونیکی کردن نظام مالیاتی است که اقداماتی مناسبی در این جهت صورت گرفته و از جمله می‌توان به ارائه ۵۰ درصد از اظهارنامه‌های مالیاتی به صورت الکترونیکی اشاره کرد. حسینی افزود: در سال ۱۳۸۹ اظهارنامه‌های دریافتی ۴۱ درصد رشد داشته است. وزیر اقتصاد تصریح کرد: اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده با همکاری اصناف مراحل طی می‌کند که از مهر ۸۷ تا مهر ۹۰ حدود ۱۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده و عوارض از این پایه مالیاتی به دست آمده که ۷ هزار میلیارد تومان آن به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اختصاص یافته است. به گفته حسینی طرح جامع مالیاتی در چند استان در سال آینده اجرایی خواهد شد.

دیدار سفیر ایران

باریس و اعضای اتاق بازرگانی مرسین ترکیه



در جریان سفر به استان مرسین ترکیه، بهمن حسین پور-سفیر کشورمان در آنکارا- باریس و اعضای اتاق بازرگانی ایران استان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این نشست که با استقبال گرم تجار و کارفرمایان استان مرسین مواجه‌شد، رئیس اتاق بازرگانی ضمن خوشامدگویی و با اشاره به جایگاه اقتصادی دو کشور ابراز امیدواری کرد که با توجه به پتانسیل‌های موجود روابط تجاری دو کشور گسترش یابد. از اظهار کرد: سفرهای سفیر ایران به مرسین و دیدار آینده هیأت اتاق بازرگانی و کارفرمایان مرسین از ایران پتانسیل‌های موجود را به فرصت‌ها تبدیل خواهد کرد. وی افزود: بحران اقتصادی آمریکا را با چالش جدی روبه‌رو است و افزایش تقاضای شمالی و خاورمیانه نیز تلاش دارند تا ثبات سیاسی و اجتماعی خود را براساس معیارهای جهان پیشرفته دوباره طراحی کنند و در این میان آسیا به عنوان مهم تمدن به دوران طلایی گذشته خود بر می‌گردد و دو کشور ایران و ترکیه باید تلاش کنند در این شرایط سطح روابط اقتصادی خود را تا حد مطلوب ارتقا دهند. سفیر ایران در آنکارا نیز ابتدا توضیحاتی در مورد روابط خوب و تاریخی و حسن هم‌جواری بین دو کشور بیان کرد و در رابطه با بحران اقتصادی غرب تصریح کرد که غربی‌ها برای آزاد کردن خوداز توقعات مر دشمن‌سازی می‌کنند بحران‌های خود را به سایر کشورها صادر کنند. او با توضیح در مورد سفرهای استانی خود به آدانا و سامسون به ظرفیت‌های موجود به‌ویژه در زمینه ترانزیت کالا اشاره و تصریح کرد: بندر مرسین گودانه‌ی مسیر برای صادرات کالاها و محصولات مناطق شمالی غربی ایران به بازارهای جهانی است. حسین پور طرح ترانزیت کالا و وفل‌ال قهران در روابط استان مرسین با استان هرمزگان را از اهداف سفر خود به این استان ذکر کرد و ابراز امیدواری کرد با وصل شدن استان بندرعباس به عنوان بزرگ‌ترین بندر ایران به بندر مرسین و خواهرخواندگی این دو شهر روابط دو استان توسعه چشمگیری داشته باشند. در ادامه این نشست شرکت‌کنندگان درباره اخذنامه بافتفاوت سوخت، معافت از صادرات و مرکبات به ایران، تمایل شرکت‌های ترک برای همکاری در زمینه گردشگری، امکان همکاری انجمن کارفرمایان زن دو کشور، کاهش تعرفه‌های گمرکی، همکاری با دانشگاه تئوروس مرسین، تسهیل نظام بانکی و معرفی جاذبه‌های گردشگری ایران مطالبی را مطرح کردند که سفیر کشورمان توضیحات لازم را ارائه کرد.

افزایش برنامه تولید از ۴ هزار به ۲۰ هزار بشکه

اسفندیار توسط شرکت نفت فلات قاره ایران، افزایش از ۴ هزار بشکه به تولید روزانه ۱۰ هزار بشکه نفت‌خام در فزا اول و در مرحله بعدی افزایش آن به ۲۰ هزار بشکه نفت‌خام بود.

ورود پیمانکار مالزیایی به میدان اسفندیار
بعد از آن در بهار ۱۳۸۸، شرکت نفت فلات قاره توسعه میدان اسفندیار را به صورت فاینانس به یک شرکت مالزیایی واگذار کرد. البته شرکت ملی نفت ایران این مجوز را هم داده بود که چنانچه شرکت مالزیایی به نتیجه نرسید، توسعه میدان اسفندیار به شکل تولید زودهنگام در سال ۱۳۸۸ توسط شرکت نفت فلات قاره آغاز شود.

مطرح شدن سرمایه‌گذاری بانک ملی
بعد از آن محمود زیر کچیان زاده مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران، در ابتدای سال ۱۳۸۹ از سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیون یورویی بانک ملی قطر برابر با ۱۰۰ درصد سرمایه اولیه توسعه میدان نفتی مشترک اسفندیار در این پروژه خبر داد که قرار بود با نهایی شدن مذاکرات،

تقویت بخش خصوصی اولویت طرح بهبود فضای کسب و کار است



جعفر قادری در خصوص بررسی طرح بهبود مستمر فضای کسب و کار در صحن علنی مجلس اظهار داشت: بخش عمده‌ای از مواد این طرح، مصوب و تنها چند مورد برای بررسی بیشتر به کمیسیون ارجاع شده است. وی افزود: موضوع مربوط به نمایشگاه‌های موقت و دایمی برای عرضه تولیدات بازرگانان کم سرمایه، فرم‌های متحدالشکل دستنگاه‌ها و بانک‌های عقد قراردادها از جمله موارد ارجاع‌شده به کمیسیون است. عضو کمیسیون ویژه اصل ۴۴ با بیان اینکه بیشتر اختلاف‌نظرها در این طرح مربوط به نگاه متفاوت برخی نمایندگان نسبت به این موضوع است تصریح کرد: نگاه ما در مورد بهبود فضای کسب و کار اولویت دادن به بخش غیردولتی است اما برخی نمایندگان برعکس این نظر را دارند که چنین نگاهی مشکل اقتصاد ما را حل نخواهد کرد. قادری ادامه داد: یکی دیگر از مواد این طرح مربوط به راه‌اندازی پایگاه جامع معاملات بود که برخی نمایندگان معتقد بودند نباید چنین چیزی انقیاع یفتد و بخش خصوصی نباید اطلاعات چندانی در این باره داشته باشند. این نماینده مجلس در پاسخ به سؤالی در مورد نظر برخی اعضای اتاق بازرگانی درباره طرح بهبود فضای کسب و کار اظهار داشت: پیش‌نویس این طرح توسط انجمن اتاق بازرگانی تهیه شده اما آنچه که به صورت پیش‌نویس ۶۰ ماده‌ای توسط خود اتاق قبل از مطرح شدن این طرح به مجلس ارائه شد، ایراداتی داشت که نمی‌توانست پاسخگو باشد. وی اضافه کرد: این طرح کاملاً هماهنگ با نظر اتاق بازرگانی است و ایرادات آن نیز با حضور اعضای اتاق برطرف می‌شود. قادری تصریح کرد: طرح بهبود فضای کسب و کار ممکن است طرح کاملی نباشد اما به عنوان نقطه شروع می‌تواند پاسخگوی بخشی از انتظارات باشد و قطعاً در آینده می‌توان ایرادات و اشکالات آن را برطرف کرد. وی افزود: اگر دولت همراهی می‌کرد و این موضوع را در قالب لایحه به مجلس می‌آورد قطعاً کار پخته‌تری از مجلس بیرون می‌آمد. قادری گفت: البته طرح فعلی، کار ارزشمندی است که نتیجه یک سال تلاش مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون ویژه اصل ۴۴، اتاق بازرگانی و سایر تشکلهای مرتبط است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه کار بررسی ۲۴ ماده‌ا ۳۰ ماده‌ای طرح تاکنون صورت گرفته خاطر نشان کرد: بررسی این ماده در هفته بعدی کاری مجلس پایان خواهد یافت.

دلالتان از زنجیره معدن و صنایع معدنی

حذف می‌شوند



معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که دلالتان از زنجیره بخش معدن و صنایع معدنی کشور حذف می‌شوند. «چیه... جعفری» افزود: با حذف دلال بازاری در بخش فروش محصولات تولیدی معادن به بازار مصرف، سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در بخش معدن و صنایع معدنی رونق می‌گیرد. وی با بیان اینکه تشکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت شرایط تکمیل زنجیره تولید مواد معدنی را از تولید تا فروش محصول نهایی در بازارهای داخلی و خارجی ایجاد کرده است، افزود: تشکیل وزارت تخانه جدید هم در بهبود روند استخراج و بهره‌برداری و هم در ضروری محصول و ایجاد ارزش افزوده بیشتر، تأثیر به‌سزایی خواهد داشت. جعفری ادامه داد: زمانی که بازار خوبی با شرایط و هماهنگی بهتر ایجاد شود، بخش خصوصی در این بازار مطمئن حرکت جدی‌تری خواهد داشت. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص ارتقای تکنولوژیکی و نوسازی ماشین‌آلات معادن به‌ویژه در بخش خصوصی نیز گفت: هم‌اکنون نیز این اقدام در بخش معادن از طریق اعطای کمک‌های فنی و اعتباری به بخش معدن با نوسازی ماشین‌آلات معدنی در حال اجرا است. جعفری با بیان اینکه امروز فضای بهره‌برداری از معادن برای بخش خصوصی بهتر فراهم شده، افزود: بخش خصوصی هم‌اکنون در بخش اکتشافات، با وجود ریسک بالا قابلیت دارد و ضرورت توجه به نوسازی و تجهیز ماشین‌آلات معدنی با قابلیت بالای کار در معادن مورد توجه جدی قرار گرفته است. وی افزود: بر این اساس هم از نظر تأمین اعتبارات و هم از نظر تسهیل در روند واگذاری تسهیلات، هماهنگی‌هایی با صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی داشته تا سیستم برور کارسی در این بخش به مرور حذف شود و شرایط به‌گونهای فراهم شود که بهره‌برداران بتوانند در کمترین زمان ممکن با بهترین شرایط، برای تهیه ماشین‌آلات مورد نیاز خود اقدام کنند. اظهارات معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت را شبکبه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا) روز جمعه منتشر کرده است.

مبانی مشاوره مدیریت

حرفه مشاور مدیریت هم‌زمان با توسعه و پیشرفت علم مدیریت، به عنوان یک حرفه مستقل مطرح شد و گسترش یافت. در واقع محدودیت‌های موجود در رویکردهای تک‌بعدی به‌مهندسی صنایع و تلاش‌های دانشمندی، مانند: تیلور، گیلبرت، گالت و امرسون در بسط و توسعه مدیریت به عنوان یک علم و زمینه مستقل، منجر به توسعه حرفه مشاوره مدیریت شد. مشاوره‌ای که از حرکت مدیریت علمی آغاز شده بود، به طور عمده بر به‌رووری و کارایی در کارخانه و سالن کار، سازماندهی عقلانی کار، مطالعه زمان و حرکت، کاهش ضایعات و هزینه‌های تولید تأکید داشت.

پس از آن، مشاوره مدیریت، مسیر پر فراز و نشیبی را طی کرد و پس از گذار از مراحل مختلفی که هر یک به نوعی در غنی‌سازی و توسعه آن نقش محوری داشتند، به شکل امروزی و با گستره وسیعی از خدمات قابل ارائه بنیان نهاده شد، به گونه‌ای که امروزه تقریباً هیچ سازمان یا شرکت بزرگی در سطح بین‌المللی وجود ندارد که از خدمات شرکت‌های مشاوره‌ای بهره‌نبرده باشد. همین اهمیت و رشد فزاینده، باعث شد تا کتابها و نشریه‌های مختلفی در مورد مفاهیم مربوط به مشاوره مدیریت، انتشار یابد که البته مهد غالب آن‌ها آمریکا و اروپا بوده است و نشر مطالب مربوط به این حرفه در کشور ما تا اندازه زیادی مورد غفلت قرار دارد.

بنابراین در آنچه که از این شماره به بعد و به شکل سلسله‌مطلبی در مورد مشاوره مدیریت می‌خواید، تلاش شده تا مفاهیم مرتبط با مشاوره مدیریت در چارچوب بدهای زیر مرور شود:

- ...تعاریف‌های نوی مشاوره مدیریت
- ...تاریخچه و مسیر تکاملی حرفه مشاوره مدیریت
- ...خدمات مشاوره مدیریت قابل ارائه
- ...بررسی شرکت‌های برتر مشاوره مدیریت در جهان
- ...بررسی اجمالی وضعیت مشاوره مدیریت در ایران
- ...مارک حرفه‌ای و بین‌المللی در زمینه مشاوره مدیریت
- در این شماره تعاریف‌های مشاوره مدیریت و نقش‌های مشاور مدیر بررسی شده و در ادامه، شاهدی‌های بعدی سایر موارد یادشده ارائه خواهد شد.

امیدواریم مجموعه این مطالب محرکی کوچکی باشد برای پرداختن بیشتر به مقوله مشاوره مدیریت و ارتقای مهارت‌های بعدی مدیران و تشویق مدیران به بررسی موضوعی که غنی‌تر کردن پایگاه اطلاعات مربوط به این حرفه در کشور باشد. در صورتی که نظر یا پیشنهادی برای تکمیل مطالب دارید می‌توانید از راه پست الکترونیک ارسال فرمایید.

تعریف‌های نواز مشاوره مدیریت

مشاوره مدیریت، یک خدمت از جنس راهنمایی و توصیه است که به مشتریان کمک می‌کند تا مسایل مدیریتیی و فرصت‌های خود را شناسایی و تحلیل کنند. مشاوران مدیریت با توجه به شرایط مشتریان راه‌حل‌هایی را توصیه و با فعالیت‌هایی را پیشنهاد می‌کنند و پس از آن در صورت تمایل کارفرما، در پیاده‌سازی آن‌ها نیز همراهی دارند. یک مشاور مدیر موفق، منابع و تجربه‌هایی را برای شرکت که به همراه می‌آورد که تیم مدیریت داخلی آن شرکت، آن‌ها را در اختیار ندارد، بنابراین نمی‌تواند تغییرات واقعی در کسب و کار ایجاد کنیم. اگر بخواهیم مشاوره مدیریت را به‌گونه‌ای خلاصه در چند جمله تعریف کنیم، می‌توان گفت که، مشاوره مدیریت:

...ارائه‌روشن‌ها و رویه‌های کارپردی در صنعت یا کسب و کار به شرکت‌ها توسط یک متخصص است.

...خدمتی است که به ارائه توصیه‌هایی به گردانندگان کسب و کار در صنایع مختلف می‌پردازد.

... کمک به شرکت‌ها برای تجزیه و تحلیل و توسعه سودمندی عملیات کسب و کار و استراتژی‌ها است.

... خدمتی است که به کار آفرینان و مدیران کسب و کار، راهنمایی‌های لازم را برای مدیریت کسب و کار ارائه می‌کند.

... حرفه‌ای است که به رهبران شرکت‌ها، دولت‌ها، سازمان‌ها و مراکز غیر انتفاعی خدمات توصیه‌ای و مشاوره‌ای ارائه می‌دهد.

دوستانان حرفه مشاوره مدیریت، آن را به این شکل تعریف کرده‌اند: وقتی کسی از شما نشانی مکانی را می‌پرسد و شما به او می‌گویید که دو ایستگاه پیش از شما پیاده‌شود، یک خدمت مشاوره‌ای ارائه کرده‌اید همچنین وقتی که شما کنترل مستقیم افراد ندارید و با این حال از آن‌ها می‌خواهید که به توصیه‌های شما عمل کنند، یا

یک مساله دشوار مشاوره‌ای روبه‌رو شده‌اید. این تعریف کمی بگذریم، به جمع‌بندی تعریف‌های گفته شده، نتیجه‌گیری می‌شود که مشاوره مدیریت کمک به شرکت‌ها برای ارتقای عملکرد، از راه تجزیه و تحلیل وضعیت و مشکلات موجود و طراحی برنامه‌های آینده است. این کمک می‌تواند در قالب بهبود یا انتقال

از یک وضعیت به وضعیت دیگر و از راه شناسایی و تشریح تجربه‌های موفق شرکت‌ها تکنیک‌های تحلیلی، مدیریت تغییر، بهبود مهارت‌ها، پیاده‌سازی تکنولوژی، تدوین استراتژی و بهره‌گیری از دیدگاه‌های صاحب‌نظران انجام شود. مشاوران مدیریت معمولاً از متدولوژی‌ها و چارچوب‌های ویژه‌ای برای شناسایی مشکلات یا ارائه راه‌حلهای کارا و اثر بخش برای انجام فعالیت‌های کسب و کار بهره‌می‌گیرند. به صورت کلی، خدمات اصلی که توسط مشاوران مدیر انجام می‌شود، شامل موارد زیر است:

- ...طراحی و انجام مطالعات ویژه، ارائه راه‌نمود، طراحی و برنامه‌ریزی و مساعادت حرفه‌ای و فنی برای پیاده‌سازی تصمیمات
- ...بازنگری و پیشنهاد بهبود خطی‌مشی‌ها، مراحل سیستم‌ها، روش‌ها و ارتباطات سازمانی
- ...معرفی ایده‌ها، مفاهیم و روش‌های جدید مدیریتی

مقابله باسارقان «وای فای»

نفیسه‌سادات شفاهی - شاید تصور اینکه ۲۰ سال پیش

اینترنت یک پدیده نوظهور بیش نبوده است، کسی برای ما که بیشتر زمان خود را در دنیای مجازی در حال گشت و گذار هستیم، سخت به نظر برسد. اما واقعیت همین است. اینترنت، پدیده بسیار جوانی است که زندگی و کسب و کار بسیاری از انسان ها را تحت سیطره خود در آورده است. در دنیای مجازی اینترنت، می توان بهترین مقاله ها و کتاب‌ها را از همه جای دنیا پیدا کرده، به صورت آنلاین خریداری یا آن ها را دانلود کرد. دنیای بزرگ ما با وجود اینترنت، یک دهکده کوچک جهانی است که قوم وژاد خاصی سرش نمی‌شود و همه با هم پیوند خورده‌اند. مطالب آموزشی، کتاب، مقالات تحقیقاتی، موسیقی، فیلم، سرگرمی و هزاران چیز دیگر در این دنیا، برای انواع سلیقه‌ها و نیازها وجود دارند.

این روزها، تقریباً در همه کافی شاپ‌ها، رستوران‌ها، کتابخانه‌ها، فرودگاه‌ها، نمایشگاه‌ها و... اینترنت بی‌سیم ارایه می‌شود. کافی است اسمارت‌فون، تبلت یا لپ‌تاپ داشته باشید تا از سرویس‌های آنلاین بهره ببرید. استفاده روزانه از اینترنت جزو جدانشدنی زندگی بسیاری از ما شده است. به ویژه خدمات بی‌سیم ارتباطی، این استفاده را بیش از پیش گسترش داده است. وای‌فای، فن‌آوری همین دهه پیش است. یعنی کاملاً نوپا، ولی همگانی و محبوب است.

متأسفانه اینترنت با همه مزایایش، مشکلاتی نیز دارد. که می‌توان به استفاده از وای‌فای دیگران بدون اجازه آن‌ها اشاره کرد. اگر شما نیز جزو افرادی هستید که تصور می‌کنند افرادی بدون اجازه از وای‌فای آن‌ها استفاده می‌کنند، این مطلب حتماً به دردتان خواهد خورد.

هنگامی که زنده‌های اینترنت، از وای‌فای شما استفاده می‌کنند، پنهانی باند اینترنت را کاش می‌دهند و همچنین ترافیک ماهانه شما را به اتمام می‌رسانند. در همه بدتر اینکه می‌تواند اطلاعات فردی شما را از کامپیوتر شخصیتان بیرون

بکشند یا آن را به ویروس‌های مخرب آلوده کنند. خیلی نگران نباشید. در اینجا راه‌های مقابله بااین درد‌ها را در اختیار شما قرار می‌دهیم. ابتدا، برای اینکه بتوانید کنترل شبکه وای‌فای را به دست بگیرید، اجازه دهید با آن آشنا شویم.

شبکه «وای‌فای» در واقع اتصال اینترنتی پرسرعتی است که از مودم‌های DSL، کابلی یا ماهواره‌ای گرفته می‌شود. کاربر، مودم را به روترهای بی‌سیم که نقش پخش سیگنال و ایجاد شبکه را دارند، وصل می‌کند. یا اینکه بر خسی مودم‌های DSL یا ADSL خود دارای قابلیت پخش بی‌سیم سیگنال هستند. این چیزی است که به آن شبکه داخلی گفته می‌شود. شبکه داخلی جایی است که شما دستگاه‌های خود، همچون لپ‌تاپ یا دسک‌تاپ را به آن وصل می‌کنید. در این حالت روتر شما چیزی به نام DHCP به معنای «پروتکل دینامیک مشتری- میزبان» خواهد داشت. به طور خلاصه، جدول DHCP در واقع فهرستی از همه تجهیزات کامپیوتری است که به آن‌ها اجازه دسترسی داده شده است. هر کدام از این دستگاه‌ها، آدرس کنترل دسترسی به رسانه‌های (MAC Address) ویژه خود را دارند. آدرس‌های MAC را شرکت‌های سازنده کارت‌های شبکه تعیین می‌کنند. روتر از این آدرس‌ها برای مشخص کردن پروتکل اینترنت یا آدرس آی‌پی برای هر کدام از دستگاه‌های موجود در شبکه استفاده می‌کند MAC و آدرس‌های آی‌پی دستگاه‌ها بیشتر زمانی کاربرد دارند، که بخواهیم در مورد اینکه کسی بدون اجازه از وای‌فای ما استفاده می‌کند، اطلاع کسب کنیم.

پیدا کردن زنده‌ای وای‌رلس

چنانچه به طور مداوم اتصال شما به اینترنت قطع می‌شود و نمی‌توانید دلیل آن را پیدا کنید، به احتمال قوی، کسی از سیگنال‌های وای‌فای شما بدون اجازه استفاده می‌کند.

در این گونه موارد، نخستین و آسان‌ترین کاری که باید

بکنید، چک کردن شبکه وای‌فای و اطمینان از امنیت آن است. هنگام نصب روتر، از شما خواسته می‌شود رمزی برای مودم یا روتر بی‌سیم خود تعیین کنید. در واقع این عبارت، رمزعبور برای دسترسی به شبکه وای‌فای اختصاصی شما است. اگر رمزی برای آن تعیین نکرده باشید، یعنی یک شبکه بی‌سیم باز ساخته‌اید که هر فردی به راحتی می‌تواند به آن وصل و از اینترنت شما استفاده کند.

نداشتن رمزعبور برای شبکه وای‌فای به این معناست که به راحتی به هکرها و زنده‌های اینترنتی اجازه استفاده رایگان از اینترنت خود را داده‌اید. آن‌ها حتی می‌توانند از این طریق از شما سوا استفاده کنند. شاید حتی شبکه شما را هک کنند.

حتی اگر برای شبکه وای‌فای خود رمزعبور یا همان کلید WEP نیز تعیین کرده باشید، باز توفیری ندار. زیرا همسایه شما می‌تواند با کمی تلاش، رمز آن را به دست بیاورد. برای اینکه پدیده یا افراد دیگری از اینترنتتان استفاده می‌کنند، باید ثبت وقایع (log) شبکه بی‌سیم را چک کنید. برای این منظور، به منوی استارت در ویندوز بروید، گزینه My Network Places را انتخاب کنید. سپس روی گزینه View Entire Network کلیک کنید. اگر دستگاه‌هایی غیر از دستگاه‌هایی که شما به آن‌ها اجازه دسترسی داده‌اید از شبکه استفاده کرده‌اند، یعنی شما دزد اینترنت دارید.

روش مشابه دیگری نیز برای تعیین تعداد کاربران وای‌فای، چک کردن جدول کلاینت‌های DHCP روتر است. این فهرست نیز همچون قسمت ثبت وقایع ویندوز، همه دستگاه‌هایی که از شبکه وای‌فای استفاده می‌کنند را برایتان فهرست می‌کند. اگر متوجه شدید دستگاه‌هایی غیر از دستگاه‌های خود شما در شبکه وجود دارند، یعنی صدرصد کسی بدون اجازه از وای‌فای شما استفاده می‌کند. مسلماً هیچ‌کس دوست ندارد مورد سوءاستفاده قرار بگیرد برای این منظور باید از سوءاستفاده و دزدی، پیشگیری کنید.



مقابله با زنده‌ای‌های دیجیتال

نخستین گام برای پیشگیری از دزدی و سوءاستفاده‌های راحت، تعیین کلید WEP یا همان رمزعبور برای اتصال به شبکه وای‌فای است. البته این رمزگذاری شاید برای افرادی که به طور گزرا قصد اتصال به شبکه وای‌فای شما را دارند مفید باشد. اما برای افرادی که مصرا نه قصد نفوذ و استفاده از اینترنت شما را دارند، همچون یک همسایه سمج، چندان گزینه امنی به شمار نمی‌رود. در این حالت، می‌توانید برای رمزنگاری از پروتکل‌های امنیتی همچون «دسترسی حفاظت شده وای‌فای» (WPA) استفاده کنید. این کانال امنیت بیشتری نسبت به کلید WEP دارد. اما باز ممکن است مورد هدف و حمله زنده‌ای وای‌فای قرار بگیرد. همچنین می‌توانید برای امنیت بیشتر از DHCP استفاده کنید. برای این منظور، تنظیمات DHCP روتر خود را به حالت دستی دربیابید و برای هر کدام از کامپیوترهای خود، به صورت دستی آدرس‌های فیزیکی یا MAK آدرس آن‌ها را وارد کنید. این کار باعث می‌شود شبکه اینترنتی شما محدود شود و روتر فقط آن کامپیوترها را تشخیص بدهد و به کامپیوترها و ابزارهایی که MAK آدرس آن‌ها ثبت نشده اجازه استفاده داده نشود. نرم‌افزار ماینیورینگ اینترنت نیز گزینه مناسبی به شمار می‌رود. نرم‌افزار ماینیورینگ یا بازبینی، روشی بسیار ساده برای تحت کنترل داشتن امنیت شبکه وای‌فای برای افرادی است که به استفاده از روش‌های یاد شده در بالا علاقه چندانی ندارند. این نرم‌افزارها معمولاً استفاده آسان و رابط کاربری ساده‌ای دارند. به علاوه، این نرم‌افزار به کاربر کمک می‌کند تا اتفاقاتی که در شبکه وای‌فای می‌افتد را نیز کنترل کند

در آخر، SSID رادیویی روتر خود را خاموش کنید. این باعث می‌شود شبکه وای‌فای شما در جستجوهای وای‌فای نمایش داده نشود. در این حالت، در دزدین سیگنال‌های وای‌فای بسیار دشوار خواهد بود. زیرا دیگران شبکه وای‌فای شما را در جستجو از طریق ابزارهای خود نمی‌بینند.

۵

فناوری

درد دل‌های یک هکر

حمید رضا وفائزاد - مانیفست هکر یا بیانیه هکر یا The Hacker Manifesto متنی است که هکری به نام Mentor در سال ۱۹۸۶ نوشته است. این بیانیه کوتاه پس از دستگیری Mentor توسط پلیس نوشته شده‌و در نشریه زیرزمینی فرک شماره یک، نسخه یک فایل ۱۰۳۰ چاپ شد. این بیانیه یکی از متون مرجع فرهنگ هکرها است و خواندن آن می‌تواند نمایانگر روحیه و دیدگاه هکرهای نسل اول به دنیا باشد. مانیفست هکر ها، اهتمامی است برای هکرهای تمام دنیا و زیربنای کوتاهی برای اخلاقیات پذیرفته شده در این جامعه که می‌گوید توانایی‌های فنی به جای مقاصد خودخواهانه و صدمه زنده به دیگران، باید برای ساخت و گسترش مرزهای جهان آزاد به کار برده شود. در زیر متن بیانیه هکرها را به آن شکلی که در مجله فرک ۸ ژانویه ۱۹۸۶ منتشر شده‌می‌خوانید:

وجدان یک هکر

امروز یک نفر دیگر دستگیر شد. همه روزنامه‌ها در مورد اون نوشته‌اند... «چونایی به جرم رسوایی کامپیوتری دستگیر شد». «هکر بعد از دستکاری در بانک دستگیر شد» و...»

پچه‌های لعنتی. همه مثل هم هستند.

اما آیا شما هرگز در برنامه‌های روانشناسی و تکنومورهای ۱۹۵۰تان به عمق چشم‌های یک هکر نگاه کرده‌اید؟ آیا هیچ وقت فکر کرده‌اید که چه چیزی او را ساخته و چه افکاری را به شکل داده؟ من یک هکر هستم، وارد دنیای من شوید.

دنیای من با مدرسه شروع شد... من از اکثر دانش آموزها باهوش تر بودم و مخرخفاتی که درس می‌داندن حوصله من را سر می‌برد.

لعنتی به‌احق‌ها همه مثل هم هستند.

من در دبیرستان هستم، به معلم گوش می‌دهم که برای دفعه پانزدهم مشغول توضیح روش‌های کاهش اصطکاک است. من این را نمی‌فهمم. «نه خاتم اسامیت، من نمی‌توانم منمقر را روی کاغذ نشان بدهم. من آن را در ذهنم حل کرده‌ام.»

چه لعنتی احتمالاً آن را اکبی کرده‌ان‌ها همه مثل هم هستند.

من امروز یک کشف کردم. یک کامپیوتر کشف کردم. یک لحظه صبر کنید! این عالی است. هر کاری که به آن بگویم می‌کند.

به این خاطر که از من می‌ترسد...

یابه این خاطر که فکر می‌کنم باهوشم...

یابه این خاطر که درس دادن را دوست ندارم نمی‌خواهد اینجا باشد...

پچه لعنتی، تنها کاری که می‌کند بازی کردن است. همه مثل هم هستند.

و بعد اتفاق افتاد... در پی کتربکی مانندند ما ده‌ای اعتیاد آور از خط تلفن خارج شد و من را از اتانالی‌های روموای که می‌دیدم رلاش کرد.

«همین است». این جهانی است که من به آن تعلق دارم... من اینجا همه را می‌شناسم... حتی اگر آن‌ها را ندیده باشم، حتی اگر هیچ وقت با آن‌ها حرف نزده باشم، شاید در آینده هم هیچ وقت خبری از آن‌ها بگیرم اما همه آن‌ها را می‌شناسم...

پچه‌های لعنتی، همش‌تان مثل هم هستند.

شما فکر می‌کنید می‌دانید که همه مثل هم هستیم... در روزهای که ما هوس استیک داشتیم، در مدرسه با فاشق به ما غغای یچه می‌دادند. تکه گوشت‌هایی که به ما می‌دادید قبلاً جویده شده بودند و مزه‌ای نداشتند... ما توسط ساداست‌ها احاطه شده بودیم و آدم‌های مریض به ما می‌توجهی می‌کردند... بعضی‌ها هم بودند که چیزهای خوبی برای درس دادن داشتند اما آن‌ها قطرهم‌هایی بودند ناپیدر بیابانی بی انتها.

حالا این دنیای ما است... دنیای الکترون و سوییچ و زیبایی پنهانی ماند. باز سیستم‌های موجود بدون اینکه بول بدهم استفاده می‌کنیم ولی اگر به خاطر آن تکثیر برت‌های سودجو نبود که لازم داشته باشند پولشان را صرف این کنند که رسانه‌ها به ما مجرم بگویند، این سرویس‌ها باید بسیار ارزان تر بودند تا کشف می‌کنیم... و شما به ما مجرم می‌گویید. ما به دنیا دانش می‌گردیم... شما به ما مجرم می‌گویید. ما بدون رنگ پوست، بدون ملیت و بدون گرایش مذهبی در دنیا زندگی می‌کنیم و شما به ما مجرم می‌گویید. شما بعب اتم می‌سازید، شما جنگ شری می‌کنید، شما می‌کشید، شما تقلب می‌کنید و به ما دروغ می‌گویید و سعی می‌کنید ما باور کنیم که این چیزها برای ما خوب است، اما ما هستیم که مجرمیم...

بله من مجرمم... جرم من کجکجایی است... جرم من قضاوت کردن در مورد انسان‌ها نه بر اساس ظاهر که بر اساس آنچه می‌گویند و آنچه فکر می‌کنند. جرم من این است که از شما باهوش‌ترم، جرمی که هرگز به خاطر آن مرا نخواهید بخشید.

من یک هکرم... و این بیانیه من است. شما شاید بتوانید این فکر را متوقف کنید اما نمی‌توانید جلوی همه را بگیرید... به هر حال، همه ما مثل هم هستیم.

منتور

این مقاله (بیانیه) در سایت‌های زیادی وجود دارد و متن آن روی تی‌شرت و گجت‌های مختلف هم یافت می‌شود. حتی در فیلم‌های سینمایی هم آن را می‌بینید. مثلا در آخرین مورد در فیلم سینمایی شبکه اجتماعی این بیانیه را روی دیوار اتاق مارک زاک‌برگ مؤسس فیسبوک مشاهده می‌کنید.

اقتصاد کلان.

مشکل تأمین تخم مرغ حل نشده است



گفت: در ۷ ماهه اول سال جاری ۱۹ هزار تن تخم‌مرغ وارد کشور شده است و تولید داخل هم ۷۵۰ هزار تن

بوده است.

معاون کالاهای مصرفی سامان حمایت با بیان اینکه در فصل سرما تقاضای تخم‌مرغ بالا است و قیمت‌ها به سمت بالا چسبندگی دارند، گفت: ما ۸ ماه پیش به وزارت جهادناشه فرستادیم تا در خصوص کمبود تخم‌مرغ به دلیل شیوع بیماری آنفلوانزای مرغی تمهیدی بیندیشند.

وی افزود: به دلیل شیوع آنفلوانزای مرغی تولید تخم‌مرغ ۳۰ درصد افت داشته است.

سخنگوی کار گروه تحولات اقتصادی

بسیاری از اطلاعات اقتصادی محرمانه است

مالیاتی تغییراتی ایجاد شود، گفت: باید تمام ارتباطات با مودی غیرحضور ی باشد.

او با بیان اینکه برای تدوین لایحه نظام مالیاتی بیش از ۱۵۰۰ ساعت کار انجام شده است، گفت: پیش‌نویس این لایحه در خرداد به دبیرخانه کار گروه تحولات اقتصادی ارایه شد و سپس از اصناف، اتاق بازرگانی و سایر صاحب‌نظران برای بررسی این پیش‌نویس دعوت شد که هم‌اکنون متن پیش‌نویس آن نهایی و بر روی سایت کارگروه تحولات اقتصادی قرار گرفته است.

تدوین لایحه تحول نظام بانکی در کار گروه تحول اقتصادی همچنین دبیر ستاد هدفمندی یارانه‌ها گفت: لایحه طرح تحول بانکی در کار گروه تحول اقتصادی در حال تدوین است. محمدرضا فرزین اظهار داشت: پیش‌نویس لایحه اصلاح قانون مالیات‌ها هم‌اکنون بر روی پایگاه اینترنتی معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد قرار گرفته است. وی با اشاره به ضرورت اصلاح ساختار نظام مالیاتی گفت: بر همین اساس نیاز به سیستم‌های اطلاعاتی مناسب برای بهبود وضعیت نظام مالیاتی وجود دارد.

معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: کارگروه طرح تحول اقتصادی علاوه بر این، لایحه طرح تحول بانکی را در دست

پیکیری و تدوین دارد.

فقط قدرت خرید دو دهک تر تمند جامعه کمتر شده است. در حاشیه‌هایش تبیین طرح تحول نظام مالیاتی وزیر اقتصاد گفت: پرداخت یارانه نقدی در روند اجرای هدفمندی یارانه‌ها قدرت خرید ۸ دهک جامعه را کاملاً حفظ کرده است.

سید شمس‌الدین حسینی گفت: کاملاً بخشی که طبقات هدف ما بودند که شامل ۸ دهک می‌شود کاملاً از منظر هدفمندی پوشش داده شده است.

وی افزود: محاسبات ما هم این مسأله را تأیید می‌کند و طبقات ۹ و ۱۰ همواره قدرت خرید خود را جبران می‌کنند. حسینی در خصوص روند اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و مقاومت برخی اصناف گفت: صنوف متفاوت هستند و اگر چند صنف یا طبقه خاص مقاومت کنند با گفت‌وگو و تفاهم قابل حل است و رویه ما تعجیل و انعطاف خواهد بود.

وی ادامه داد: در مجموع حدود ۷ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور مالیات دریافت می‌شود که هنوز فاصله زیادی نسبت به استاندارد وجود دارد؛ البته باید فشار مالیاتی بر یک گروه خاص کم شود تا بتوانیم با گسترش پایه‌ها و عدالت مالیاتی سهم مالیات را از تولید ناخالص داخلی افزایش دهیم. وزیر اقتصاد در خصوص عملکرد دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها اظهار کرد: برداشت ما این است که در عواقب و اثرات قانون هدفمندی یارانه‌ها بزرگ‌نمایی شده و همین سبب تعویق اجرای قانون شده، هم‌اکنون هم نباید در بررسی عملکرد قانون غلو شود.

وی تصریح کرد: البته این به معنای عدم‌وجود نقاط ضعف و مشکلات نیست اما سختی با عذاب کشیدن تفاوت دارد و برای چایک شدن باید وزن کم کرد.

حسینی گفت: زمانیکه می‌خواستیم قانون را اجرا کنیم عده‌ای از نهادهای امنیتی درخواست کردند که برای جلوگیری از آشوب اجتماعی برنامه‌ریزی کنند اما آیا هم‌اکنون کسی معتقد به امکان بروز آشوب در کشور است؟ وی با اشاره به ایجاد برخی مشکلات در ابتدای اجرای طرح سه‌مپهنندی بزین گفت: در آن زمان به دلیل عدم‌تبیین مناسب، برخی از پمپ‌بزن‌ها به آتش کشیده شد اما در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها مردم همکاری کردند.

حسینی اظهار داشت: قبل از اجرای قانون در مصاحبه‌ها از تورم ۷۰ و ۵۰ درصدی صحبت می‌شد اما هم‌اکنون شاهد چنین تورمی نیستیم و حتی تورم ۱۹/۳ درصدی فعلی کاملاً به هدفمندی یارانه مربوط نمی‌شود.

وی ادامه داد: همه عوامل از جمله نقدینگی، تورم وارداتی و نرخ ارز در این مدت ثابت نبوده بنابراین تورم فعلی تنها به هدفمندی یارانه‌ها مربوط نمی‌شود و باید سایر عوامل را در نظر گرفت.

وی پیش‌نیاز اجرای هر مرحله دوم را نگاه واقع‌بینانه به عملکرد یکساله این قانون عنوان کرد و افزود: علاوه بر نگاه واقع‌بینانه نباید بخش‌های مختلف برای باز توزیع منابع با یکدیگر مقایسه بگذارند، همچنین باید بپذیریم که برخی بخش‌ها نسبت به گذشته نیازمند حمایت بیشتری هستند.

سفر قریب الوقوع نیکزاد به سوریه



از شهرهای جدید پرند و هشتگرد نیز بازدید کنند تا مذاکرات خود را برای آغاز ساخت ۵۰ هزار مسکن در

سوریه نهایی کنند.

نیکزاد خاطر نشان کرد: این ۵۰ هزار مسکن در استان‌های مختلف سوریه در قالب مسکن مهر انجام خواهد شد.

وی در ادامه افزود: ایران قیمت ساخت خود را مشخص کرده و آماده‌ی تأهلی شدن توافق کامل صبر کنیم، اما اختلافی بر سر قیمت ساخت وجود دارد چرا که آن‌ها ذاعن دارند که مسکن را در سوریه ارزان‌تر می‌سازند.

خبر

رییس سازمان امور مالیاتی

۱۸ هزار میلیارد تومان مالیات ارزش افزوده دریافت‌شده است

رییس سازمان امور مالیاتی در همایش تدوین طرح تحول مالیاتی گفت: در ۳ سال اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده ۱۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان مالیات و عوارض از مصرف وصول شده است. علی‌عسگری رییس سازمان امور مالیاتی امروز در همایش تبیین طرح تحول نظام مالیاتی که با حضور رییس‌جمهور و وزیر اقتصاد برگزار شد، گفت: از ابتدای اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در مهر ۸۷ تا مهر ماه سال جاری ۱۸/۱ هزار میلیارد تومان مالیات و عوارض وصول شده که از این رقم ۱۱/۱ هزار میلیارد تومان مالیات برای دولت و ۷ هزار میلیارد تومان عوارض برای شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور وصول شده است. وی افزود: در حال حاضر یک سوم کل در آمد مالیاتی کشور از محل مالیات و عوارض شامل می‌شود و مالیات بر ارزش افزوده گرچه عمر کوتاه ۳ساله دارد اما نقش حیاتی در اقتصاد کشور و شفاف شدن جریان در آمد و اقتصاد دارد. رییس سازمان امور مالیاتی افزود: تاکنون ۲۲۹ هزار و ۷۰۰ فصلال اقتصادی در قالب نظام مالیات بر ارزش افزوده شناسایی شده و یک میلیون و ۹۴۰ هزار اظهارنامه به صورت الکترونیکی دریافت شده است، در این زمینه ۱۹۶ هزار فعال اقتصادی آموزش لازم برای اجرای قانون را گذرانده‌اند. وی تأکید کرد: برای اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده به ۲۷۶ هزار فعال اقتصادی مکاتبه شده و بیش از یک میلیون و ۲۴۰ پروشور آموزشی منتشر شده و ۱۲۰ نفر مربی ویژه آموزش مالیات بر ارزش افزوده تربیت شده است، رییس سازمان امور مالیات با بیان اینکه طرح جامع مالیاتی در ۶ فاز اجرا می‌شود، گفت: مراحل آماده‌سازی، تحلیل کار، تحلیل عملکردی و نیز گسترش دامنه فراوری اطلاعات در حال اجرا است و همچنین پیاده‌سازی برنامه پایه فن‌آوری اطلاعات در قالب ۱۳ ماژول اجرا می‌شود که ۹ ماژول در حال پیاده‌سازی است. عسگری تأکید کرد: پروژه ITS بر پایه فن‌آوری اطلاعات با همکاری شرکت بول فرانسه شروع شده و استانداردسازی فرآیندها از اداره شرق تهران شروع شده و همچنین پیرازش داده‌های مالیاتی در حال انجام است. رییس سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: برای شناسایی مژذیان مالیاتی از هفته آینده ثبت نام فعالان اقتصادی برای دادن کد اقتصادی شروع می‌شود و برای هر فعال اقتصادی کد منحصر به فرد اقتصادی اعطا می‌شود.

رشد اقتصادی سال ۸۸ به عدد ۵/۳ رسید

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: براساس گزارش وزارت اقتصاد نرخ رشد اقتصادی سال ۸۸ نسبت به سال قبل ۵/۳ درصد افزایش یافته است. موسی الرضا ثرونی در مورد گزارش وزارت اقتصاد از وضعیت رشد اقتصادی کشور گفت: نرخ رشد اقتصادی ۸۸ نسبت به سال قبل ۳/۵ درصد بوده که ارزش افزوده بخش صنعت و معدن ۱/۹ درصد، ارزش افزوده بخش کشاورزی ۱/۶۴ درصد، ارزش افزوده نفت و گاز ۳/۷ درصد، ارزش افزوده خدمات ۳/۲ درصد بوده است. نماینده جاجور، جاجور، مانه و سمسقلان گفت: در بخش بازرگانی خارجی، صادرات در ۶ ماه اول سال جاری نسبت به سال قبل با احتساب می‌عانات گازی ۲۰ میلیارد و ۴۸۱ میلیون دلار بوده است که نسبت به رقم ۱۴ میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار سال قبل رشدی معادل ۳۹/۲ درصد نشان می‌دهد.

بانک‌ها با عملکرد مثبت، شفاف و دلسوزانه خود از حیثیت نظام بانکی دفاع کنند



مؤثر بانک‌ها تأمین مالی شده است. و کیلی تصریح کرد: نقش بانک‌ها در جمع‌آوری سرمایه‌های کوچک و به کار انداختن آن‌ها در خطوط تولید و صنعت بسیار حایز اهمیت است که

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به نقش کلیدی بانک‌ها در رونق اقتصادی کشور گفت: باید با عملکرد مثبت، شفاف و دلسوزانه خود از حیثیت نظام بانکی دفاع کنیم. به گزارش «مناقصه‌مزاییده» به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، بهمن و کیلی در جلسه شورای مدیران این بانک‌سایبان این مطلب افزود: بهره‌بردار ی از بسیاری مجموعه‌های بزرگ و فعالیت‌ها مانند ساخت جاده، سد و نیروگاه‌های آبی و برقی، بیمارستان‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها و... که منشأ ب رکات زیادی برای مردم بوده، با حضور و نقش

تخفیف ویژه ۱۵ درصدی بیمه‌نوین در کلیه رشته‌ها از ۱۳ آذر

بیمه نوین به مناسبت روز بیمه به مشتریان وفادار خود که متقاضی خرید بیمه‌نامه‌های جدید می‌باشند، تخفیف ویژه ارایی می‌نماید. به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، از یکشنبه برای مشتریانی که در طول فعالیت شرکت بیمه‌نامه‌های مورد نیاز خود را از شرکت خریداری و تمدید نموده‌اند، معادل ۱۵ درصد تخفیف در کلیه رشته‌ها به استثنای رشته‌های ثالث و عمر منظور خواهد گردید.

باید ضرب نفوذ بیمه در کشور ۶ برابر شود

رییس کل سازمان نظام پزشکی گفت: ضرب نفوذ بیمه را ایران را حدود ۱/۳ درصد در ایران است و برای رسیدن به حد میانگین، این ضرب باید ۶ برابر یعنی حدود ۷/۵ درصد شود. به گزارش بینا، شهاب‌الدین صدر در هجدهمین همایش ملی و چهارمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه، با اشاره به سهم ۵۹ درصدی بیمه‌های زندگی از کل صنعت بیمه‌های جهان، سهم بیمه زندگی را در ایران ۵/۴ درصد ذکر کرد و گفت: علت این مسأله کم‌رنگ بودن فعالیت شرکت‌های بیمه در حوزه بیمه عمر و بازنشتی است. وی اظهار کرد: با توجه به شرایط کشور و وضعیت صنعت بیمه در دنیا، این صنعت در کشور مان هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب راه زیادی در پیش دارد. صدر با اشاره به ورود صنعت بیمه به تمام حوزه‌ها از جمله حوزه‌های تجاری، اقتصادی، خدماتی، سلامت، اظهار کرد: به منظور بهتر، مؤثرتر و فراگیر تر شدن توسعه بیمه در کشورمان، تلاش فراوانی نیاز و لازم است دستگاه‌های مربوطه به‌ویژه شرکت‌های بیمه و بیمه مرکزی با توجه به سیاست‌های کلان نظام برای توسعه صنعت بیمه در کشور تلاش گسترده‌ای کند.

آگهی مناقصه عمومی

خريد لوله‌های چدنی و احداث حوضچه دبی‌سنجی و فشار سنجی جهت پروژه مطالعات بازنگری

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی احداث حوضچه دبی سنجی و فشار سنجی جهت پروژه مطالعات بازنگری در شبکه توزیع آب موجود در شهر اصفهان با فهرست بهای سال ۱۳۸۸ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به پیمانکار دارای رتبه‌بندی و واجد صلاحیت و اگذار و خرید لوله چدن داکتیل تاینون پوشش دار به قطر ۲۰۰ میلیمتر جهت آبفای نظنز را مطابق جدول زیر از فروشنده ذیصلاح خریداری نماید.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	نوع بودجه	مبلغ تضمین (ریال)
۳۳۴۵-۳-۹۰	احداث حوضچه دبی‌سنجی و فشار سنجی جهت پروژه مطالعات بازنگری در شبکه توزیع آب موجود در شهر اصفهان.	جاری	۳۸/۰۰۰/۰۰۰
۳۳۴۶-۳-۹۰	خرید لوله چدن داکتیل تاینون پوشش دار به قطر ۳۰۰ میلیمتر جهت آبفای نظنز.	عمرانی	۵۵/۰۰۰/۰۰۰

مهلت تحویل اسناد مناقصه به دبیر خانه کارفرما: تا ساعت ۱۳:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۰/۹/۲۶.

گشایش پاکات مناقصه: از ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۰/۹/۲۷.

محل دریافت اسناد مناقصه: پایگاه اینترنتی www.abfaesfahan.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: www.iets.mpporg.ir
تلفن: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۰۳۰۰

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

کاهش نسبت مطالبات به کل تسهیلات



اقدام به شفاف‌سازی حساب مطالبات کردند که در نتیجه مانده مطالبات غیر جاری که در مواقع تجمیعی از مانده سال‌های قبل از سال ۱۳۸۸ بود با افزایش قابل

رییس کل بانک مرکزی گفت: نسبت مطالبات غیر جاری به کل تسهیلات مزبور در کل بانک‌ها در پایان سال ۱۳۸۹ نسبت به پایان سال ۱۳۸۸ کاهش داشت که نشان دهنده رشد سریع‌تر تسهیلات نسبت به مطالبات غیر جاری است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازارهای مالی، محمود بهمنی در خصوص اقدامات بانک مرکزی برای بازگشت اعتماد عمومی به نظام بانکی کشور افزود: به دلیل اعمال سیاست شفاف‌سازی بانک مرکزی و اجرای دستورالعمل طبقه‌بندی دارایی‌ها، بانک‌ها

رییس کل بیمه مرکزی خبر داد

صدور مجوز فعالیت برای بیمه تعاون با تعیین وضعیت اتاق تعاون



بیمه تعاون یک شرکت جنرال بوده و امکان ارائه تمام پوشش‌های بیمه‌ای را به بیمه‌گران خواهد داشت.

سکه دولتی ۵۲۷ و آزاد ۶۱۸ هزار تومان

۵۰۰ تومان تعیین شده که با ۲ هزار و ۷۴۰ تومان ارزش افزوده در نهایت با قیمت ۷۱ هزار و ۲۴۰ تومان در بانک ملی فروخته شده است. البته در این میان هر گرم طلای ۱۸ عیار ۵۵ هزار و ۹۴۰ تومان و هر گرم طلای ۲۴ عیار ۷۴ هزار و ۷۸۰ تومان مورد معامله قرار گرفت. نرخ دلار ایران نیز امروز در بازار غیر رسمی ارز ۱۰۸۹ تومان، دلار کانادا ۱۰۷۱ تومان، یورو ۱۴۵۸ تومان، پوند انگلیس ۱۷۰۳ تومان، ریال عربستان ۲۹۱ تومان و درهم امارات ۲۹۷ تومان قیمت‌گذاری شده است که این ارقام در بازار آزاد داخلی با افزایش قیمت معامله می‌شوند. به این صورت که در روز جاری نرخ دلار آمریکا ۱۳۵۸ تومان، دلار کانادا ۱۳۵۰ تومان، یورو ۱۸۵۰ تومان، پوند انگلیس ۲۱۵۰ تومان قیمت گذاری شده است.

آگهی مزایده عمومی

سازمان حمل و نقل همگانی چهار دانگه به استناد بند ۴ مصوبه شماره ۲۷۷ مورخ ۹۰/۷/۱۲ شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد تبلیغات بر روی ایستگاههای اتوبوس و تاکسی سطح شهر به تعداد ۱۰ مورد را از طریق برگزاری مزایده عمومی مگذار نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط که دارای مجوز تائونی از مراجع ذیصلاح می‌باشند دعوت به عمل می‌آید برای دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ آخرین آگهی به این سازمان واقع در بلوار آیت ا... سعیدی، خیابان آهوان مراجعه نمایند. بدیهی است:

هزینه چاپ آگهی به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان حمل و نقل در ردیا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

شرکت‌کننده در مزایده می‌بایست مبلغ سپرده را که معادل ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سازمان به‌شمار ۱۰۵۰۰۲۸۳۱۰۰۰۰ بانک ملی شعبه چهار دانگه به‌عنوان سپرده‌شمرکت در مزایده را ا نه نماید.

در صورت انصراف برنده اول، دوم و سوم، سپرده‌شمرکت در مزایده به نفع سازمان ضبط خواهد گردید.

داشتن مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی الزامی است.

سایر موارد در اسناد مزایده قید گردیده است.

تلفن تماس: ۰۶۳۳۳۰۵۵۲

سازمان حمل و نقل همگانی چهار دانگه



وزارت نیرو
شرکت برق منطقه‌ای خراسان

جدول ۱۶ دستگاه مولد دیزلی مستعمل و ماژاد بر نیاز قابل راه اندازی و بهره برداری مستقر در نیروگاههای دیزلی شهرستانهای استانهای خراسان رضوی و جنوبی

ردیف	شماره مزایده	نام و شماره مولد	قدرت اسمی KVA	تیپ مولد	محل نصب	وضعیت مولد
۱	۹۰/۲۴/س	ماک ۸۶	۲۰۰۰	8M4S2	تهپندان (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۲	۹۰/۲۵/س	ماک ۸۷	۲۰۰۰	8M4S2	تهپندان (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۳	۹۰/۲۶/س	مان ۶۶	۶۴۹۲	K9MAJOR	بیرجند (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۴	۹۰/۲۷/س	استورک ۵۶	۳۵۱۰	8TM410	بیرجند (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۵	۹۰/۲۸/س	استورک ۵۷	۳۵۱۰	8TM410	بیرجند (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۶	۹۰/۲۹/س	استورک ۱	۳۵۱۰	8TM410	قاین (خراسان جنوبی)	تعمیر اساسی
۷	۹۰/۳۰/س	استورک ۲	۳۵۱۰	8TM410	قاین (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی- (مقداری لوله آب باید تعویض گردد)
۸	۹۰/۳۱/س	استورک ۳	۳۵۱۰	8TM410	قاین (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی- (مقداری لوله آب باید تعویض گردد)
۹	۹۰/۳۲/س	مان ۱	۶۴۹۲	7LS2/5SB	قاین (خراسان جنوبی)	دموتاز
۱۰	۹۰/۳۳/س	مرلیس	۳۳۵۷	K9MAJOR	فردوس (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تنظیم میل لنگ)
۱۱	۹۰/۳۴/س	ماک	۲۰۰۰	8M4S2-AK	فردوس (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۱۲	۹۰/۳۵/س	مان	۶۴۹۲	7LS2/5SB	فردوس (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۱۳	۹۰/۳۶/س	مرلیس ۱۶	۲۵۵۰	K6MAJOR	بشرویه (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۱۴	۹۰/۳۷/س	استورک سیار	۵۲۰	DRO216K	بشرویه (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (روی شاسی)
۱۵	۹۰/۳۸/س	امو ام سیار	۶۸۰	TMD440-06	بشرویه (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (روی شاسی احتیاج به تعمیر)
۱۶	۹۰/۳۹/س	مرلیس ۴۷	۳۹۲۸	K9MAJOR	گناباد (خراسان رضوی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)

کلام هدايت

سخنان حضرت رسول اکرم (ص) پیرامون

امر به معروف و نهی از منکر

قال رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: إذا رأيتمُ الأمرَ لا تستطيعون تغييره فاصبروا حتى يكونَ اللهُ هوَ الذي يغيره.

پیامبر بزرگوار اسلام (ص) فرمودند: وقتی دیدید نمی‌توانید چیزی را تغییر دهید صبر کنید تا خداوند آن را تغییر دهد.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ... (ص): بِحَسَبِ الْمَرْءِ إِذَا رَأَى مُنْكَرًا لَا يَسْتَطِيعُ لَهُ تَغْيِيرُهُ

رسول خدا(ص) فرمودند: وقتی کسی امر منکر و ناروایی را ببیند و نتواند آن را تغییر دهد، همین که خدا بداند که او قلباً از آن بیزار است برای او کافی است.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): تَبَسُّمُكَ فِي وَجْهِ أَخِيكَ لَكَ صَدَقَةٌ، أَمْرُكَ

لَكَ صَدَقَةٌ، وَإِطَاعَتُكَ الْحَجَرَ وَالشَّوْكَ وَالْعِظَمَ عَنِ الطَّرِيقِ لَكَ صَدَقَةٌ.

نبی مکرم اسلام(ص) فرمودند: بخیختن تو بر روی برادر دینی برایت ثواب صدقه دادن دارد، امر به معروف و نهی از منکر کردنت هم ثواب صدقه دادن دارد، از همنامی کردن کسی که راه را گم کرده صدقه است، و برداشتن سنگ و خار و استخوان از سر راه مردم ثواب صدقه دادن دارد.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): الْجِهَادُ أَرْبَعٌ: الْأَمْرُ بِالْمَعْرُوفِ وَالنَّهْيُ عَنِ الْمُنْكَرِ

رسول خدا(ص) فرمودند: جهاد بر ۴قسم است: امر به معروف و نهی از منکر و صداقت در صبر، و نفرت داشتن از فاسق.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): خَيْرُ النَّاسِ أَقْرَبُهُمْ وَأَفْقَهُهُمْ فِي دِينِ اللَّهِ وَأَتْقَاهُمْ لِلَّهِ وَأَمْرُهُم بِالْمَعْرُوفِ وَأَنْهَاهُمْ عَنِ الْمُنْكَرِ وَأَوْصَلُهُم لِلرَّحْمَنِ.

نبی مکرم اسلام (ص) فرمودند: بهترین مردم کسانی هستند که قرآن بهتر بخوانند و در کار دین دانایان باشند، و از خدا بیشتر بترسند، و به نیکی بیشتر امر کنند، و از بدی بیشتر نهی و جلوگیری کنند، و به خویشان و ندان بیشتر نزدیک شوند.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: «مُرُوا بِالْمَعْرُوفِ، وَانْهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ قَبْلَ أَنْ تَدْعُوا

رسول خدا(ص) فرمودند: قبل از آنکه دعا کنید و دعای شما به اجابت نرسد، امر به معروف و نهی از منکر کنید.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): غَشِيَكُمْ سَكْرَتَانِ: سَكْرَةُ حُبِّ الْعَيْشِ وَحُبِّ الْحَيَاةِ، فَعِنْدَ ذَلِكَ لَا تَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَلَا تَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ.

پیامبر اسلام (ص) فرمودند: دو مستی شمارا فرا گرفت: دوستی عیش و نوش و علاقه به نادانی، در آن هنگام است که امریه معروف و نهی از منکر نمی‌کنید.

■ اقتصاد دولتی

حضرت امیر المومنین (ع)

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده		رایانگار مدیر اجرایی:
سردبیر:علی کره دناخلی		رایانگار سردبیر:
 نشانی:تهران، خیابان مطهری،بهادر چهارراه سپهرودی پلاک:۸۴،طبقه ۳، واحد ۵، تلفن: ۰۰۳۷۷۴۴۹۱-۰۰۸۸۲۷۵۹۰		رایانگار روابط عمومی:
 توزیع:مؤسسه نشرسان های ایران ،تلفن: ۰۰۳۷۷۴۴۹۱-۰۰۸۸۲۷۵۹۰ لینوگرافی:چاپه کار و کار گر		رایانگار تحریریه:
 monaqeseh1@gmail.com eshterak@2zooznameh.com		رایانگار بازو گانی:
 4Dec20۱۱ ۱۴۳۲ هجری قمری		رایانگار مشترکین:

سال هفتم: شماره ۶۷۰ یکشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۰ هـمچرم ۱۴۳۲

پایین بودن کیفیت خودروها عامل اصلی آلودگی (اسرار)

انصافاً با این حرف‌هایری خودروهای فوق کیفیت ابتقدار تبلیغ نکنین البته ما که می دونیم منظور شما خودروهای وارداتیته... مگه نه!

وزیر آموزش و پرورش: حذف مقطع اول راهنمایی از مهر ۹۱(اسرار)
همه تلاش وزیر تخبه اینه که با اجرای سیستم ۳-۲-۳فقط به سال‌های قیسل برگردیم و یواش یواش به مکتب‌خونه برسیم!

وزیر کار: ایجاد ۲/۵میلیون شغل در سال جاری ممکن نیست (جوان)

این حرفا چیه... ما بسا اون همه اعتقادی که به قدرت و توان شما داریم حتا تو خوابم نمی‌بینیم که خدای نکرده قول... بدین و عمل...!

۲۴/۷ درصد جوانان بیکارند (کارگر)
ما که معتقدیم همه جوانسا مخصوصا این عده انگشت شمار دایما سر کارن، میگی نه یگا کن!

زمین‌خواری مفسدان اقتصادی ادامه دارد (آرامن)

مگه قراره غیر مفسدانی اقتصادی همه بتونن زمین بخورن... راستی اونا چه چوری با این همه زمینی که می‌خورن مسموم نمی‌شن و دوباره با می‌شن و رو پااشون می‌ایستن!

جشن صادراتی ایران (۴۰ درصد رشد صادراتی) (ایران)
ما که چیزی ندیدیم ولی اینطور که می‌گن می‌تویم توی المپیک رکورد بزینم و شاهدیم که...

افزایش مجدد قیمت آرد و نان منتفی شد (آرامن)
مگه آرد و نان... اصلا مگه چیزی گرون هم شده... الان می‌فهمیم.

قاچاقچیان مواد روزانه ۲۰۰میلیارد در آمد دارند (جوان)
کاش می‌فگشتین... بسا این همه آمارای در جدیدت مبارزه با مواد و غیره قاچاقچیان ز جیمت کشش دسترنج ز جیمتخوون یعنی ۲۰۰میلیارد رو چه چوری به دست می‌آرن...

کامیون ملی «کاوه»، چینی از آب در آمد (آفتاب)
با این همه ارادتی که بعضی مسؤولا به کشور دوست و پردار دارن خوب چه ایرادی داره... شاید اونا اومدن و تابعیت مارو قبول کردن...

کارگاه «داستان نویسی» و «تقد داستان کوتاه ر نالیستی» در حوزه هنری استان تهران

دفتر آموزش و پژوهش حوزه هنری استان تهران از برگزاری کارگاه «داستان نویسی» و «تقد داستان کوتا‌ه رنالیستی» در ادامه سلسله نشست‌های تخصصی ادبی این مرکز خبر داد.
به گزارش روابطعمومی حوزه هنری استان تهران، در این دوره آموزشی «تقد داستان کوتاه رنالیستی» و «داستان نویسی» در ۱۰ جلسه و با هدف آشنایی دانشجویان ادبیات و هنر و سایر علاقه‌مندان با ژانرالیسم و ناتورالیسم در داستان کوتاه و روش‌شناسی تحلیل داستان‌های نوشته‌شده به این دو سبک در حوزه هنری استان تهران برگزار می‌شود.

«تعزیه عشق» روی آت‌ن شبیکه مستند می‌رود

مجموعه مستند «تعزیه عشق» (درباره سربال شب دهم) روی آنتن شبیکه مستند می‌رود. مستند «تعزیه عشق» (درباره سربال شب دهم) به کارگردانی «روناک جعفری» ۱۳ آذر هر روز ساعت ۱۶ و تکرار آن ۱۲ شب همان روزاز شبیکه مستند سیما پخش می‌شود.

اولین فصلنامه تخصصی «صحنه» منتشر شد

اولین شماره از فصلنامه تخصصی صحنه‌ویژه هنرهای نمایشی با مدیر مسؤولی مجسن مؤمنی شریف و سردبیری سعید کشش فلاخ توسط مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری و انتشارات سوره مهر منتشر شد. به گزارش پایگاه خبری حوزه هنری، اولین شماره از فصلنامه تخصصی صحنه حاوی مطالبی چون «نظر به‌های اجرایی میر هولد در تئاتر» نوشته مهدی حامد سقایان و زهرا کولیوند، «پنج جستار در باب بازیگری» نوشته محمود رضا رحیمی، «نظام راسایی و هدایت بازیگران در بوتپیکای هند» نوشته احمد ایرانی خواه و «لو، تو، گروتسکی و تئاتر استعاره جمعی» نوشته جان هاروپ و سایین آر. استاین با ترجمه علی ظفر قهرمانی‌نژاد منتشر شده‌است.

نمایش فرهنگی از ضریح امام حسین (ع) در نیاروان

بخشی از ضریح مطهر امام حسین (ع) در دهه اول محرم در گالری شماره یک فرهنگسرای نیاروان به نمایش گذاشته شده و این ضریح ۱۱ محرم که با هنرمندی «فرشچیان» است در این فرهنگسرا در معرض دید عموم قرار دارد. به گزارش روابطعمومی معاونت هنری، ضریح امام حسین (ع) در مساحت ۲۲ متر مربع و ارتفاع نزدیک به ۵ متر است که در آن حدود ۱۲۰ کیلوگرم طلا و ۸/۵ تن نقره، ۶۰۰ کیلوگرم مس، ۴۰۰ کیلوگرم استیل و ۵/۵ تن چوب ساج استفاده شده‌است.

اهمیت کیفیت و درستی اطلاعات

بانکداری نوین فقسط در داد و ستد اینترنتی و ظهور این شبکه عظیم اطلاع‌رسانی خلاصه نمی‌شود و ابعاد وسیع‌تری پیدا می‌کند.

یکی از این ابعاد، موضوع کیفیت اطلاعات ورودی به سیستم‌های بانکسی است که به ویژه با قوانین gram-leach-billey, usan patriot و «basel ii» بر اهمیت و نقش آن افزوده می‌شود.

به قول «mike Schiff»، تحلیل گر شرکت «current analysis»، وجود سیستم‌های گوناگون بانکداری الکترونیک سبب شده تا ما از محیط تکنولوژی اطلاعات که در آن فقط شمار کمی پرسنل اقدام به وارد کردن اطلاعات می‌کردند به جهانی وارد شویم که در آنجا، همه اشخاص، در حکم پرسنل وارد کردن اطلاعات به حساب می‌آیند.

همین امر احتمال و دفعات افزایش خطا در ورود اطلاعات را افزایش می‌دهد.

این موضوع به نوبه خود سبب شده تا بسیاری از دستگاه‌های اقتصادی و دستگاه‌های اداری مجبور باشند با صرف هزینه زیاد به اصلاح خطاها بپردازند.

۶۱۱میلیارد دلار خسارت «پست» در سال ۲۰۰۲

برآورد شرکتی به نام «data warehouse institute» این زمینه نشان می‌دهد، به واسطه همین خطاها، شرکت‌های آمریکایی در سال ۲۰۰۲، با ۶۱۱ میلیارد دلار خسارت ناشی از پست، شامل هزینه‌های تیمر، چاپ و پرسنل کار، مواجه شدند.

در ورود اطلاعات، به عنوان مثال بسیاری اوقات اتفاق می‌افتد که آدرس دو مشتری یکسان از آب در می‌آید و مشخص نیست آیا آن‌ها با یکدیگر زندگی می‌کنند؟

آیا یکی از آن‌ها از آن محل اسباب کشی کرده است؟ آیا آن‌ها یکی هستند؟ ...

بدیهی است که این موضوع باید بررسی و به نحو مقتضی اصلاح شود.

در مورد شرکت‌ها نیز، ادغام، تملک، گسترش شعبه‌ها در داخل و خارج از کشور، آرایه اطلاعات از سوی اشخاص ثالث و مشتریان و یا شر که سبب می‌شود موارد مشکوک پدید آید.

موارد دیگر هم در مورد داده‌های مربوط به اشخاص به عنوان نمونه مطرح است که از جمله، ازدواج، مرگ، طلاق، جابه‌جایی، تغییر شغل، تغییر تأمین کنندگان کالا و ... را در بر می‌گیرد.

تا ۱۰۰ هزار دلار ارزش نرم‌افزارهای پاک و اصلاح امور:

این موضوع به نوبه خود، موضوع جدیدی به نام «صنعت نرم‌افزار پاک و اصلاح امور» را به میان آورده‌است.

نرم‌افزارهایی که انواع کیفی آن‌ها بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ دلار ارزش دارند.

وجود چنین قیمت بالایی یک عامل بازدارنده در تهیه آن‌ها از سوی شرکت‌ها به شمار می‌رود، زیرا آن‌ها می‌پندارند در درون شرکت خود می‌توانند با هزینه‌های بسیار کمتر چنین نرم‌افزارهایی که در ظاهر، چندان پیچیده هم به نظر نمی‌رسند، تهیه کنند.

البته، فروشندگان نرم‌افزارها مدعی هستند که با استفاده از نرم‌افزارهایشان ظرف دو تا ۵ روز می‌توان همه گونه اطلاعات را در سیستم وارد، پاک و اصلاح کرد.

یکی از این شرکت‌ها به نام «intellidyn» در تبلیغات خود ادعا می‌کند که اطلاعات اعتباری همه شهروندان آمریکایی را در پایگاه خود دارد و باید بطور مرتب آن‌ها را در این پایگاه «چند ترابایتی» به روز کند، از همین رو با استفاده از نرم‌افزارهایی که از شرکتی به نام «dataflux» خریداری کرده، می‌تواند عملیات پاک کردن و واردسازی اطلاعات را ۱۶ ساعت انجام دهد.

۵- افشای اجباری لو رفتن اطلاعات امنیتی از سوی بانک‌ها

در کنار تحولات تکنولوژیک و نیز برخی قوانین و مقرراتی که در راستای پیش‌گیری و برخورد با جرایم اینترنتی مرتب با بانکداری نوین، به ویژه در سطح ایالات متحد آمریکا مطرح است، مقررات جدید دیگری نیز در این زمینه تدوین شده یا مراحل تدوین را می‌گذراند.

یکی از این مقررات که فعلاً در سطح در ایالت کالیفرنیا مطرح است ولی برخی از اعضای کنگره از قبیل سناتور «dianne feinsein» نماینده کالیفرنیا از حزب دموکرات، تلاش می‌کنند تا آن را برای سطح فدرال تعمیم دهند، و این مربوط به افشای اجباری لو رفتن اطلاعات امنیتی است.

بر مبنای این مقررات، هر یک از شرکت‌های آمریکا که بپی ببرند شخصی غیرمجاز به اطلاعات مالی مربوط به هویت هر مشتری کالیفرنیایی آن‌ها دسترسی پیدا کرده‌است، باید مشتریان خود را از این امر مطلع کنند.

وضعیت فوق فقط در شرایطی می‌تواند با تأخیر صورت گیرد که مقامات انتظامی، به این نتیجه برسند که افشای موضوع تحقیقات آن‌ها را به خطر می‌اندازد.

اداره تحقیقات فدرال آمریکا (fbi) و مؤسسه‌ای به نام «مؤسسه امنیت کامپیوتری» در همین زمینه

www.monaqeseh.ir



بانکداری نوین (۴)

یک نظرسنجی انجام دادند که نشان می‌داد در سال گذشته بیش از ۷۶٪ سازمانی که اطلاعات آن‌ها لو رفته بود، سکوت اختیار کرده بودند.

۳۰ درصد از این گونه سازمان‌ها، مورد لورفتن را به نیروی انتظامی اطلاع داده بودند، در حالی‌که ۲۱ درصد به سراغ مشاور حقوقی رفتند. اکثریت این سازمان‌ها علت عدم‌افشای لورفتن اطلاعات را، تبلیغات منفی علیه سازمان خود دانستند.

قانون کالیفرنیا راه نفوذگران را نمی‌بندد!
قانون مربوط به کالیفرنیا که سال گذشته تصویب و از اول ژوئیه امسال (۸۲/۴/۱۰) به مورد اجرا گذاشته شد، از نظر حقوق دانان قانون جامع و مانعی به منظور انسداد راه نفوذگران هکرها به شبکه‌های اطلاعات مالی اشخاص نیست، زیرا این قانون فقط راهنمایی‌های ادانسی در مورد این موضوع ارایه می‌دهد که از نظر فنی، چه چیزی اطلاعات به حساب می‌آید و نیاز به فاش کردن دارد و نیز این نکته که چه سطح از رمزگذاری باید توسط شرکت‌ها به عمل آید؟ ضمن آنکه مشخص نمی‌کند، ظرف چه مدت پس از وقوع، این موضوع باید فاش شود.

۶- قانون مختلف برای ۱۵۰ایالت
علاوه بر قانون کالیفرنیا، یک سری قوانین دیگری هم در آمریکا در سراسر مسایل گوناگون مربوط به بانکداری نوین وجود دارند که فقط یکی از آن‌ها، در سرنوشتی نامعلوم، برای اجرا از سال ۲۰۰۴ به سر می‌برد و مابقی فعلاً در مرحله پیشنهاد هستند.

با قانون ۲۰۰۴ «گزارش منصفانه اعتبار، fair credit reporting act)، در صورت تصویب کنگره، بانک‌ها این مجوز را پیدا می‌کنند تا داده‌های مربوط به در خواست وام و همچنین گزارش‌های اداره اعتبار را با شعبه‌های تابع خود، در میان بگذارند.

البته به شرط آنکه به مشتری موضوع را اطلاع داده باشند.

در حال حاضر و در فقدان قانون یاد شده، هر یک از ایالات آمریکا «مقررات حفظ حریم» خود را به مورد اجرا در می‌آورد و این یعنی ۵۰ قانون مختلف: با وجود این، سرنوشت قانون «گزارش منصفانه اعتبار» به دلیل مخالفت شماری از اعضای کنگره در اهاله‌ای از ابهام قرار دارد.

قانون «۲ check» که در حقیقت قانون رفع اشکال از چک است، از جمله قوانین دیگری است که در کنار «قانون اصلاح ودیعه مربوط به بیمه» و «آزادسازی چک‌های تجاری» مطرح هستند ولی مخالفت‌هایی هم با آن‌ها می‌شود.

تپش

امام حسین (ع) می فرماید: جمعی خدا را از شوق بهشت می پرستند، این عبادت سوداگران است و گروهی خدا را از بیم دوزخ می پرستند، این عبادت بردگان است و مردمی هم خدا را از روی شکر می پرستند. این عبادت آزادگان و بهترین عبادت است.

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.



نقاشی:میرزا

ما هم نمی‌دونیم...هیچی رو

همه چی ارومه... من چقدر خوشبختم... از اول گفتن... توانا پیر دانا بود... این رو نباید به معنی دوستن همه چی دوست... و اینو ما از اون روز که اون خاموم برستار یا وقاحت کامل با ۵ انگشت بر بدنمون کوفت فهمیدیم که اون ضربه نشون داری که پیر زن بر آبله و ککی مکی بر مانوخت به چه علنی بوده،ایمون شد که به ما چه که در اومد کل کشور چنده حالا که بقیه هم اینو فهمشون شده که هیچ... و گرنه جور استاده بز مهر پدر و باید سیدم، چهارصد تا واحد پیش دبیر الوزرای این روزگار و سرآمد وزرای تاریخ،قدیم و الجدید به روش حادثات بگذرونن شاید سیستم جدید ۳-۶-۶ که ایشون رو بتونن به خوبی فهم کنن و از همه بهتر فهمشون بشه ایشون فهمیدن که روش‌های مدرن و بعد مدرن اخیر چقدر منسوخ شده و خدا پدر اکبر مشتی رو بیمارزه که می‌گفت روش مکتب‌خونه‌ای بهترین روشه و هیچ که نفهمیدو تازه همون موقع اون آدم فهمیده خونه‌اش همین غار علی صدر بود و مثل خرابه‌های کاخ چغازنبیل پر از زویرونی و قدمت و ارزشه و بچه‌هاش مثل قورباغه از گشنگی مگسای هوارویه پیش می‌کشیدن اما بلد بودن غذاهای پادشاهای گلستون سعدی و شاهنومه و از بر بگن و سماعی تمکن تاروزی... و تازه خدا پدر ملک‌الموت رو بیمارزه، که اون هنوز در گیر هذمندی نشده به دیار اوتور رهنمون فرمایش نمودن و گرنه وای از اونا... اگه اونا هم بودن می‌خواستن از این همه رونق فوق تصور اهداف هذمندی بوی بزتن و مثل اونایی که قبل از هذمندی فکر می‌کردن که زندگی می‌کنن و بعد از هذمندی دیگه زحمت فکر کردن رونمی‌کنن خوشحال بشن و تازه‌هی انگشت به سمت این و اون دراز کنن که اینجا سوراخه که از بعضی اونا بوی دلار و از روسکه و طلا بیرون می‌زنه و واقعا هیچ کس نمی‌دونه... که نباید بدونه و ما در این جابا همه نفهمی توجیهی می‌کنیم برای اینکه کلاً از فهم خلاص بشن قبل از اینکه دبیر الوزرا به بار بکتهه و طرح‌هاش رو کیلویی و خرواری پر از ناواری به مجموعه‌اش تزریق کنه... چند اوندانوغ از استعدادهای ایشون بدایگرن تا همه‌ار کستر اجرایی مثل هم، ساز هذمندی رو کوک کنن و همگی مثل به وقت به کو نخورن همه چی خیلی خیلی ارومه...

جفای‌بندگان

خداوندا	استبداد	خداوندا
ولیکن لب فرو بستنی و	ولیکن لب فرو بستنی و	جهاات سر به سر پر ظلم و پر خاموشی
خداوندا	خداوندا	اگر من جای تو بودم
نگاهت بر زمینت هست؟	نگاهت بر زمینت هست؟	جهان ویرانه می کردم
نه می‌گیرد کسی دستنی	خداوندا	عجب صبری به دل داری
نه رحمی بر دلی مانده		

آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی از ۲۴ بهمن

رییس مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت بهداشت زمان ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته‌های گروه پزشکی را اعلام کرد. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، جبرایل نسل سراجی در این باره اظهار داشت: زمان ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته گروه پزشکی سال ۹۱ از ۲۴ بهمن تا ۱۲ اسفند ماه است و ثبت نام از طریق سایت http://sanjeshp.ir و فقط به صورت اینترنتی خواهد بود.

تهران مشکل کمبود تاکسی ندارد

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران اعلام کرد: برنامه‌ای برای افزایش شمار تاکسی‌های پایتخت در دستور کار قرار ندارد. محمد احمدی‌یافنده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ناوگان تاکسیرانی تهران در حال حاضر با ۸۰ هزار تاکسی به شهروندان خدمت‌رسانی می‌کند، عنوان کرد: این ظرفیت پاسخگوی نیاز فعلی پایتخت است و با مشکل کمبود تاکسی در خطوط مواجه نیستیم.

اعزام دانشجویه انگلیس متوقف شد

مدیرکل امور بورس و دانشجویان خارج وزارت علوم که چندی پیش اعلام کرده بود خط قرمز اعزام دانشجویان به انگلیس برداشته شده‌است، اکنون پس از تصویب کاهش روابط کشورمان با انگلیس، تکلیف اعزام دانشجویان به این کشور را اعلام کرد. حسن مسلمی‌ناییی در گفت‌وگو با مهر در این باره گفت: در حال حاضر اعزام دانشجویان به انگلیس نداریم و این موضوع تابع سیاست‌های ابلاغی دولت خواهد بود. مدیرکل بورس و امور دانشجویان خارج وزارت علوم در پاسخ به اینکه آیا در روزهای اخیر گزارشی مبنی بر اعمال رفتارهای محدودیت‌آمیز در قبال دانشجویان بورسیه و غیربورسیه ایرانی در انگلیس در یافت کرده‌است، گفت: گزارشی در این زمینه دریافت نشده‌است. وی دربارهٔ آمار دانشجویان ایرانی بورسیه در انگلستان گفت: بر اساس اعلام رابین علمی ایران در انگلیس ۷۰ دانشجوی بورسیه در این کشور داریم که ۲۳ نفر از دانشجویان ایرانی بورسیه در انگلیس، مربوط به وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری هستند.

کشف مجسمه «آمن‌هوتپ» سوم در مصر

مجسمه دیگری از آمن هوتپ سوم، فرعون مصر، در تازه‌ترین کاوش‌های باستان‌شناسان در الاقصر کشف شد. به گزارش فارس، شورای عالی عتیقه‌جات مصر اعلام کرد که این مجسمه در کاوش‌های باستان‌شناسان در معبد تدفینی آمن هوتپ سوم در جنوب منطقه الاقصر کشف شده‌است. طبق گزارش این شورا، مجسمه کشف شده حدود ۱۳/۵ متر ارتفاع دارد و از سنگ کوآرتز رنگی ساخته شده‌است. این مجسمه از قطعات بزرگی تشکیل شده که به یکدیگر متصل شده‌اند و در شکل ابتدایی، مجسمه را به حالت ایستاده نشان می‌دهند. آمن هوتپ سوم از جمله فرمانروایان مصر باستان است که حدود ۴ هزار و ۴۰۰ سال پیش بر این کشور حکمرانی می‌کرده و دوران سلطنتش ۳۸ سال بوده‌است.

تأثیر تریقات کور تون در ون مفصلی برای مبتلایان به آرتروز

سید احمد رییس السادات دبیرانجمن طب فیزیکی و توانبخشی ایران در خصوص تریسق داخل مفصلی کورتون ونیز تزریق دوره‌ای Visco Suppovment حاوی هیالورونیک اسید که به عصاره‌های تاج خروس و یا آمبول‌های ژله‌ای معروف شده‌اند در مبتلایان به آرتروز زانو و شانه گفت: استفاده مناسب از هر دو این تریقات می‌تواند اثرات مفید ولی موقتی در تسکین درد و بهبود عملکرد بیماران داشته باشد و این درمان باعث می‌شود که در فرصت چند ماهی که از شدت درد کاسته می‌شود امکان انجام ورزش و کاهش وزن و اثرات مزمن ناشی از آن فراهم گردد. اما تزریقات مکرر کورتون درون مفصلی بخصوص در فواصل کوتاه و به ویژه در مبتلایان به استئوپروز (پوکی استخوان) توصیه نمی‌شود.

فرمانده‌ناجا

میانگین حقوق کارکنان ناجا یک میلیون تومان است

ناجاز جریمه مردم منتفع نمی‌شود



فرمانده ناجا از بازداشت حدود ۱۲ نفر در ماجرای باغ قلهک خبرداد و گفت: بازداشت‌شدگان به مراجع قضایی معرفی شدند.

به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی‌مقدم در حاشیه افتتاحیه طرح زمستانی پلیس راهور با اعلام خبر دستگیری حدود ۱۲ نفر در ماجرای باغ قلهک، اظهار کرد: دستگیرشدگان به مراجع قضایی معرفی شدند.

وی دربارهٔ افزایش حقوق کارمندان نیروی انتظامی گفت: بنده هیچ‌گاه نگفته‌ام که هیچ‌کدام از کارکنان ناجا حقوق کمتر از یک میلیون تومان نمی‌گیرند؛ بلکه گفتم میانگین حقوق کارکنان ناجا در حدود یک میلیون تومان است.

به تازگی وارد نیروی انتظامی شده با فردی که مدت‌هاست در این نهاد خدمت می‌کند، تفاوت وجود دارد، گفت: ما حتی تا سقف دو میلیون تومان نیز حقوق داریم اما طبیعتاً حقوق‌ها متفاوت است. وی درباره طرح زمستانه پلیس‌راه کشور خاطرنشان کرد: در هر سال طرح ما کامل تر می‌شود و تجهیزات جدیدی وارد کادر انتظامی شده و وضعیت راه‌ها بهتر می‌شود. فرمانده ناجا به مردم توصیه کرد از حمل‌ونقل عمومی برای مسافرت‌های خود استفاده کنند چرا که بر اساس آمارها بروز تصادفات و حوادث در این وسیله‌ها کمتر از خودروهای شخصی است. فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه در آمد ناشی از جریمه‌های رانندگی تأثیری بر ناجا ندارد، گفت: جریمه‌های

رانندگی به حساب در آمد دولت و خزانه واریز می‌شود یعنی اگر

ما کسی را جریمه کنیم یا نکنیم در بودجه ما تأثیری نخواهد داشت.

وی در خصوص چگونگی اجرای مرحله رسیدگی به قانون تخلفات رانندگی و آغاز طرح زمستانه پلیس‌راه افزود: مقصود ما این نیست که مردم جریمه شوند چرا که از جریمه شدن مردم نیروی انتظامی منتفع نمی‌شود.

فرمانده ناجا با بیان اینکه اینگونه نیست که اگر مامور راهنمایی و رانندگی دفتر چه جریمه‌اش را پر کند حقوق می‌گیرد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر که جریمه هم می‌کنیم

آلیا: تنها متولی اصلی گسترش فرهنگ وقف سازمان اوقاف و امور خیریه است

نماینده تهران با اشاره به اینکه اقدام اخیر شهرداری تهران مبنی بر «تذر فرهنگی» اقدام فرهنگی خوبی است، گفت: آنچه حائز اهمیت است اینکه سازمان اوقاف تنها و مهم‌ترین متولی فرهنگ وقف در جامعه به‌شمار می‌آید و همچنین باید برای جلوگیری از هر گونه حاشیه‌سازی در این بخش این سازمان مسؤولیت اصلی ترویج فرهنگ وقف را برعهده داشته باشد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان اوقاف و امور خیریه فاطمه الیسا در گفت‌وگویی با فرهنگ راق فرهنگ غنی و عمیق پرشمرد و بسا بیان این مطلب که هر فردی که از نعمت مادی برخوردار است بخشی از اموال خود را برای موارد عام‌المنفعه و استفاده عمومی وقف می‌کند، تصریح کرد: سازمان اوقاف و امور خیریه نیز در این راستا تلاش می‌کند فرهنگ واقعی وقف را حفظ کرده و از طریق ارزش افزوده موقوفات برای کمک به بخش‌های مختلف در جامعه بهره بگیرد. وی به وقف حسینیته‌ها، بیمارستان‌ها، مساجد، هیات‌های مذهبی اشاره و با بیان این مطلب که امروزه وقف در بخش علمی و تجهیزات پزشکی از اهمیت خاصی برخوردار است، افزود: همچنان باید متولی اصلی حفظ و گسترش فرهنگ وقف، سازمان اوقاف و امور خیریه باشد و همچنین این سازمان باید متناسب با نیازهای موجود جامعه و اققان را به سمت وقف امولشان سوق دهد.

نماینده تهران به تبلیغات اخیر شهرداری ها مبنی بر «تذر فرهنگی» اشاره و با بیان این مطلب که این اقدام مناسب است، اما باید از طریق متولی اصلی وقف که سازمان اوقاف و امور خیریه است، صورت بگیرد، خاطر نشان کرد: برای آنکه از هر گونه حاشیه‌ای در خصوص مسایل وقفی جلوگیری شود باید همچنان امور مربوط به این بخش در دست متولی اصلی آن یعنی سازمان اوقاف و امور خیریه قرار گیرد.